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Evden 3 kamyon çöp çıktıEvden 3 kamyon çöp çıktı
Yenimahalle SSK Bloklarında yalnız yaşayan 

Hakan Y. (57) adlı vatandaşa ait olduğu
belirlenen evden 3 kamyon çöp çıkarıldı.

Yenimahalle Belediyesi, vatandaşlardan gelen şikayet üzerine 
çöp eve operasyon düzenledi. Yenimahalle Belediyesi Zabı-
ta, Temizlik ve Sağlık Müdürlüğü ekipleri, emniyet güçleri 

ile birlikte ilçedeki çöp ev için düğmeye bastı. Yenimahalle SSK 
Bloklarında yalnız yaşayan Hakan Y. (57) adlı vatandaşa ait olduğu 
belirlenen evden 3 kamyon çöp çıkarıldı.

MAHALLELI RAHAT BIR NEFES ALDI
Evin tüm odalarının çöp yığınları ile dolduran vatandaşın, kul-

lanılamayacak duruma gelmiş eşyaları, hurda yığınları ve atıklar 
ekipler tarafından tahliye edildi. İnsan sağlığını ve çevreyi tehdit 
eden çöp evin temizlenmesinin ardından, evden çevreye yayılan 
kötü kokulardan rahatsız olan mahalle sakinleri rahat bir nefes 
aldı.                            (Haber Merkezi)

Enerji Piyasası Düzenleme Kurumu (EPDK), doğal gaz toptan satış 
fiyatlarında bütçe hedefleri doğrultusunda değişikliğe gidildiğini bil-
dirdi.

EPDK’den yapılan yazılı açıklamaya göre, doğal gazda yapılan tarife 
değişiklikleri dünden itibaren geçerli oldu.

Buna göre, Boru Hatları İle Petrol Taşıma AŞ’nin internet sitesinde ilan 
ettiği doğal gaz toptan satış fiyatları ışığında nihai doğal gaz satış fiyatla-
rında sanayi tüketicileri için ortalama yüzde 7,86, konut tüketicileri için ise 
ortalama yüzde 24,6 oranında artışa gidildi.             (AA)

Doğal gaza yüzde 24.6 zam

Kültür Sanat Muhabirle-
ri Derneği ile Kültür ve 
Turizm Bakanlığı iş bir-

liğinde düzenlenen 6’ncı Medya, 
Kültür Sanat ve Turizm Buluş-
maları projesi kapsamında Adıya-
man buluşmaları gerçekleştirildi. 
Türkiye’nin dört bir yanından 
gelen gazeteciler, Adıyaman’da 
tarih, doğa ve yöresel mutfak et-
rafında buluştu. Adıyaman’ın tüm 

değerlerinin tüm detaylarıyla ga-
zetecilere tanıtıldığı programla 
ilgili Başkent’in sorularını yanıt-
layan Kültür Sanat Muhabirleri 
Derneği Başkanı İbrahim Gök-
demir, “Biz yolumuza kültür ve 
sanatla devam ediyoruz, çünkü 
sanat, insanı yüceltir, toplumları 
birleştirir, ortak kimlik inşa eder, 
projemizi de bu çerçevede sürdü-
rüyoruz.” dedi.        Sayfa 2’de

“Adıyaman’ı mutlaka görmelisiniz”

Gençlerbirliği, 2025-2026 se-
zonu çalışmaları kapsamın-
da ilk antrenmanını gerçek-

leştirdi. Geçtiğimiz sezon Trendyol 
1. Lig’den Nesine 2. Lig’e düşen 
MKE Ankaragücü, yeni sezona güç-

lü bir dönüş hedefiyle start verdi. Öte 
yandan, Türkiye Spor Yazarları Der-
neği (TSYD) Ankara Şubesi Kupası, 
2 Ağustos Cumartesi günü Gençler-
birliği ile MKE Ankaragücü arasın-
da oynanacak.                   Sayfa 7’de

Mamak Belediyesi Spor 
Futbol Takımı üst üste 
aldığı farklı skorlarla 

2.Amatör Ligden 1. Lig Amatör 
Lige yükseldi. 7 Takımın bulun-
duğu gruptan namağlup olarak bir 
üst lige yükselmeye hak kazanan 
takım Mamak’ın gururu oldu. Ma-
mak Belediyesi genç sporculara 

yaptığı yatırımın meyvesini aldı. 
Gerek gençleri spora teşvik ederek 
gerekse gerekli alt yapı ve desteği 
göstererek gençlerin sporla ilgilen-
mesi için yoğun bir mesai harcayan 
Mamak Belediyesi, A Futbol Takı-
mı’nın bir üst lige yükselmesiyle 
bu alandaki çabalarının karşılığını 
aldı.                                Sayfa 7’de

Gençlerbirliği ve Ankaragücü
sezon hazırlıklarına başladı

Grubu namağlup tamamladı

Milli Eğitim Bakanlığınca (MEB) düzenlenen 2024-
2025 eğitim öğretim yılı yaz dönemi destekleme ve 
yetiştirme kursları (DYK) ile yaz okulları 1 Tem-

muz itibarıyla başladı. Öğretmen ve öğrencilerin, bulunduk-
ları yerleşim yerlerindeki birimlerde katılabildiği DYK yaz 
dönemi kursları ve yaz okulları, 31 Ağustos’a kadar devam 
edecek. Öğrenciler, yaz dönemi kurslarında, tamamladıkları 
sınıf seviyesindeki öğretim programlarını tekrar edebiliyor 
veya bir üst sınıf seviyesinin öğretim programlarını seçe-
biliyor. Bu kapsamda 7’inci sınıf öğrencilerinden hafızlık 

eğitimine katılanlar ve 8’inci sınıflarda öğrenim gören öğ-
renciler, Türkçe, matematik, fen bilimleri, T.C. inkılap tarihi 
ve Atatürkçülük, din kültürü ve ahlak bilgisi ve yabancı dil 
derslerinden en fazla 6 kursa katılabiliyor.

12’inci sınıf öğrencileri ile örgün ve açık ortaöğretim 
kurumlarından mezun olanlar ise Türk dili ve edebiyatı, ma-
tematik, fizik, kimya, biyoloji, tarih, coğrafya, T.C. inkılap 
tarihi ve Atatürkçülük, din kültürü ve ahlak bilgisi, yabancı 
dil, felsefe, psikoloji, sosyoloji ve mantık derslerinden en 
fazla 8’ini seçebiliyor.     (AA)

MEB’in yaz okullarına ilgi büyük

Ankara’dan Antalya’ya giden yolcu oto-
büsünün şoförü Hasan A., direksiyon 
başında rahatsızlanıp bayılınca, muavin 

Ozan Ceylan (26), seyir halindeki otobüsü kaza 
yaşanmadan durdurdu. Muavinin otobüsü dur-
durmaya çalışması ve yolcuların yaşadığı panik 
cep telefonuyla görüntülendi. Ankara’dan geçen 
hafta cumartesi Antalya’ya gitmek üzere yola çı-
kan 06 EHP 14 plakalı yolcu otobüsünün şoförü 
Hasan A., Dumlupınar Bulvarı’nda seyir halin-
deyken direksiyon başında rahatsızlandı. Hasan 
A. bayılırken, durumu erken fark eden muavin 
Ozan Ceylan, şoförün yanına oturup direksiyonu 
tuttu. Muavin, seyir halindeki otobüsü kaza ya-
şanmadan durdurmayı başardı. Bu sırada yolcu-
lar büyük panik yaşadı. Rahatsızlanan şoför has-
taneye kaldırılıp, tedavi edilirken, yolcular aynı 
otobüste başka bir şoför tarafından Antalya’ya 
götürüldü. Kazayı önleyen muavin Ozan Cey-
lan, firma tarafından parayla ödüllendirildi. Ozan 
Ceylan, 2 yıldır aynı firmada muavinlik yaptığını 
söyleyerek, “Kaptanın tansiyonu düştü ve bay-
gınlık geçirdi. O an müdahale etmek zorunda 
kaldım. Hemen direksiyon hakimiyetini elime 
aldım. Yavaştan frene basmaya başladım. Yol-
cuları arkada panik olmasınlar diye sakinleştir-
meye çalıştım. Daha sonrasında aracı sağa doğru 
yanaştırıp, dörtlüleri yakıp, el frenini çekerek 
yardım istedim” dedi.                                    (DHA)

Muavinin dikkati
kazayı önledi

Çankaya Belediyesi’nin “Unutmadı-
maklımda” sloganıyla düzenlediği 
ve 2 Temmuz 1993’te Sivas Madı-

mak Oteli’nde 33 kişinin hayatını kaybetti-
ği acı olayın yıl dönümünde düzenlenen üç 
günlük  Sivas Anma Etkinlikleri Programı  2 
Temmuz Parkı’ndaki törenle başladı. Pir 
Sultan Abdal Kültür Derneği ile birlikte dü-
zenlenen anma etkinliğine Çankaya Beledi-
ye Başkanı Hüseyin Can Güner de katıldı. 

Anma etkinliği, katledilenlerin yola 
çıktığı Pir Sultan Abdal Kültür Derneği 
(PSAKD) Genel Merkezi önünden 2 Tem-
muz Parkı’na yapılan yürüyüşle başladı. Yü-
rüyüşe, hayatını kaybedenlerin yakınlarının 
yanı sıra Çankaya Belediye Başkanı Hüseyin 
Can Güner ve belediye meclis üyeleri de ka-
tıldı. Taşınan dövizlerde “Unutmayacağız” 
mesajı öne çıkarken, sloganlar eşliğinde tö-
ren alanına ulaşıldı. 2 Temmuz Parkı’nda ya-
pılan törende, katliamda yaşamını yitirenler 
için saygı duruşunda bulunuldu. Ardından 
PSAKD Ankara Şube Başkanı Cemal Tatar 
bir konuşma yaparak, Madımak’ta yaşanan-
ların unutulmaması gerektiğini vurguladı.

TÜRKÜLER                                             
CANLAR IÇIN SÖYLENDI

Tatar’ın ardından, Madımak Oteli’nde çı-
kan yangından sağ kurtulan Birsen Gündüz 
ve Ertan Kartal söz aldı. Gündüz ve Kartal, 2 
Temmuz 1993 günü yaşananları aktararak; 
göz göre göre katledilen arkadaşlarını, o saat-
leri ve o günün sonrasında yaşananları anlattı. 
Anma etkinliği, Dilek Kale’nin seslendirdi-
ği deyişlerle sürdü. Program, Sivas Katlia-
mı’nda yaşamını yitiren 33 kişinin anıldığı 
konuşmalarla devam etti. Duygusal anların 
yaşandığı etkinlikte, semah gösterisi izleyici-
lerden büyük alkış aldı. Gecenin sonunda ise 
sanatçı Suavi sahneye çıkarak, katliamın 32. 
yıl dönümünde hayatını kaybedenler anısına 
şarkılarını seslendirdi. Anma programı kapsa-
mında düzenlenen etkinliklerin diğer bir nok-
tası ise Çağdaş Sanatlar Merkezi oldu. Ankara 
Simurg oyuncularının sahnelediği “Cam Bar-
daklar Kırılsın” Tiyatro Oyunu izleyicilerle 
buluştu. Şenal Sarıhan’ın yazdığı ve özellikle 
kadın siyasi mahkumların hikayelerinin güç-
lü bir dille anlatıldığı oyun izleyicilerden tam 
not aldı.                                (Haber Merkezi)

Sivas Katliamı 32’inci 
yılında unutulmadı

Çankaya Belediyesi’nin 1993 yılında 
Sivas Madımak Oteli’nde yaşanan ve 

33 kişinin hayatını kaybettiği acı olayın 
32’inci yıl dönümünde düzenlediği, 

Sivas Anma Etkinlikleri Programı Dik-
men’deki 2 Temmuz Parkı’nda başladı. 

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Baş-
kanı Gürsel Baran, Küçük ve Orta Büyüklükteki 
İşletmelerin (KOBİ) finansmana erişimde yaşadığı 

zorlukların, yatırım yapma ve büyüme hedeflerini olumsuz 
etkilediğini belirtti.

Baran, “KOBİ’lerimizin bankalara getirilen kredi bü-
yümesi kısıtlamalarından muaf tutulması ve KOBİ’lere 
özel seçici ve hedef odaklı kredi uygulamaları başlatılması 
gerekiyor” dedi.                                                 Sayfa 5’te

Yaz mevsiminin gelmesiyle birlikte Türkiye genelinde 
orman yangını riski yeniden gündeme oturdu. Sıcaklık-
ların artması, nem oranlarının düşmesi ve insan kaynak-

lı hataların sıklaşmasıyla birlikte yangınların sıklığı ve etkisi her 
geçen yıl daha da büyüyor. Afetlere hazırlıklı toplumlar oluştur-
mak amacıyla faaliyetlerini sürdüren AKUT Vakfı kamuoyunu 
bu hayati tehlikeye karşı uyararak, alınabilecek önlemleri ve 
yangın anında yapılması gerekenleri açıkladı.             Sayfa 3’te

“KOBİ tanımı güncellenmeli” Yangınlar sadece doğayı değil 
insan hayatını da tehdit ediyor
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K İ T A P    V İ T R İ N İ
Yitmeyen Çığlıklar 

Belçika’nın Antwerpen kentinde ya-
şayan araştırmacı yazar Eda, kökleriyle 
bağ kurmak ve Alevilik üzerine araştırma 
yapmak üzere Koçgiri’ye döner. Köyünde 
gördüğü iki isimsiz çok eski mezar ve ora-
da aldığı sıra dışı bir taş, onu garip rüyalar 
görmeye ve derin bir geçmişin kapıları-
nı aralamaya sürükler. Sivas’ta başladığı 
araştırma ve taşın hafızası, Eda’yı 1914’ün 
Koçgiri’sinde yaşayan bir Alevi genci ile 
Ermeni bir kızın imkânsız aşkına götürür. 
Bu aşk, sadece iki kalbin değil, yok sayılan 
bir tarihin, bastırılmış acıların ve kimlik-
lerin de sesidir.

Yitmeyen Çığlıklar, Alevilik inancı-
nın derin ritüelleri ve tarihsel kırılmalarla 
örülmüş, mistik, doğa üstü olaylarla bezeli 
ve dokunaklı bir romandır. 

Zihniyet Devrimi İçin Bilinçli             
Düşünmeyi Öğrenmek

Organ olarak beynimiz ve beynin işlevi 
olarak zihnimiz, içgüdüsel-genetik ve sonra-
dan edinilen, hazır davranış kalıplarıyla do-
natılmış durumdadır. Günlük sorunların çö-
zümü için zihin, beyinde yerleşik ve hazırda 
bekleyen bu kalıp reçeteleri çağrışım ile devre-
ye alır. Geleneksel toplumlarda insan zihni bu 
kalıplarla yetinir ve düşünmeye ihtiyaç duy-
maz. Oysa uzun dönemli stratejik ve karma-
şık sorunların çözümü, alternatif seçenekler, 
stratejiler, sistemler ve süreçlerin öngörü ve 
planlaması ile işlevsellik, etkinlik ve yenilikçi 
yaklaşımlar için bilinçli düşünmeyi devreye al-
ması gerekir. Bilinçli düşünme, neo-korteksin 
ve özellikle ön alın loplarının işlevidir Ancak 
yeni nöro bilime göre, bilinçli düşünme yeterli 
öğrenilmemiş ve kullanılmıyor olabilir. 

ANKARA RÜZGARI
Süha ÖRTÜLÜ

(s.ortulu@hotmail.com)

Ankara ve
Ankaralılar...

Ankara bir başkadır… 
Artılarıyla, eksileriyle dillerden düş-

mez… 
Kimileri uzaklaşmak, kaçıp kurtulmak 

ister Ankara’dan, kimileri kucaklaşmanın, 
bağrında bir yer edinebilmenin hayallerini 
kurar. 

Kimilerine göre sıkıcıdır, kimiler için 
çekicilikten uzaktır, donuktur Ankara. 

Halkı karma bir yapıya sahiptir Anka-
ra’nın. Kentin yerlileri ve ülkenin dört bir 
yanından göç eden insanlar bir arada yaşar-
lar. 

Ankara hakkında yapılan İyi yönleri de 
vardır, kötü denilebilecek yönleri de… 

Ankaralılar hakkında yapılan genelle-
meler istisnaları da bünyesinde barındırır. 

Dürüst ve içtendir Ankaralı. Çalışkandır, 
disiplinlidir. Misafirperverdir. Siyasi bilinç 
gelişmiştir. Ülke gündemini yakından takip 
eder. Dış dünya ile ilgili gelişmelere ilgisiz 
kalmaz. 

Eleştirilen yanları da vardır elbet Anka-
ra’nın ve Ankaralıların. 

İlk bakışta soğuk ve mesafeli bir izlenim 
bırakırlar örneğin 

Sosyal yaşam durgundur. İstanbul ve İz-
mir’in hareketli yaşamı yoktur Ankara’da. 

Memur kenti” imajı nedeniyle bazı çev-
reler tarafından girişimcilik ruhunun zayıf 
olduğu düşünülür. Statükoya bağlılık eleş-
tirilir. 

Bazılarına göre Ankara halkı “ağır hare-
ket eder”, hızlı karar vermez. Bu bazen tem-
bellik olarak algılanabilir ama çoğu zaman 
tedbirli davranma biçimidir. 

Ankara’yı ve Ankaralıları yeterince ta-
nıyabilmek için bu kentte bir süre yaşamak 
gerekir. 

Biz, sözü fazla uzatmadan Ankaralılar 
için yapılan “hızlı karar vermez’’ değerlen-
dirmesine örnek teşkil edecek bir fıkrayla 
noktalayalım yazımızı: 

“Ankara’ya gelen bir taşralı, gidece-
ği adresin uzak olup olmadığını öğrenmek 
için, yol üzerindeki bir bakkalın önüne yer-
leştirdiği sandalyede pineklemekte olan yaş-
lı adamdan yardım ister. 

Bakkal, bir süre yabancıyı süzdükten 
sonra “yürrrü’’ der. 

Yabancı, bozulur ama renk vermez. Ar-
kasını dönüp, uzaklaşır. 

Bir süre sonra bakkalın “45 Dakika son-
ra oradasın’’ diye seslenmesi üzerine geri 
döner ve “Amcacığım. Madem biliyorsun 
da, şunu baştan niye söylemiyorsun?’’ diye 
çıkışır. 

Yaşlı adam umursamaz bir tavırla, “Yü-
rüdüğünü görmeden adımlarının boyunu na-
sıl bilecektim ki?’’ 

Karşılığını verir 
Ankaralılar ağır hareket ederler belki 

ama 
Vardır bir nedeni…. 

KÜLTÜR SANAT MUHABİRLERİ ADIYAMAN’IN TARİHİNİ, KÜLTÜRÜNÜ KEŞFETTİ: 

“Adıyaman’ı mutlaka görmelisiniz”

• Medya, Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları 
projesinin amacını anlatır mısınız?

 Proje kapsamındaki bu organizasyon hep beraber 
yaptığımız bir organizasyon. Amacımız ufkumuzu açıp 
kendimizi geliştirmek ve ülkemizin kültür yelpazesini 
anlatabilmek. Böyle bir misyonu gazeteci arkadaşları-
mın da desteğiyle gerçekleştirebiliyoruz. Bunu hepbe-
raber üstlendik. Bu ülke bizim ve değerlerimize sahip 
çıkıyoruz ve bu tavrımızı sürdürüyoruz.  

• Projenin kültür ve sanat açısından önemi ne-
dir?

Kültür ve sanatın hayatımızda yeri büyük. Biz yolu-

muza kültür ve sanatla devam ediyoruz, çünkü sanat, in-
sanı yüceltir, toplumları birleştirir, ortak kimlik inşa eder. 
Bu anlayışla yolumuza devam ederken, 12 yıldır bizleri 
hiçbir zaman yalnız bırakmayan ve artık onursal başkanı-
mız diyebileceğim aynı zamanda sanatçı ve yazar kimliği 
de bulunan Kültür ve Turizm Bakanlığı Daire Başkanı Sa-
yın Sanem Arıkan’a da teşekkürlerimi iletiyorum.. 
 ADIYAMAN’I MUTLAKA GÖRMENİZ GEREK 

• Adıyaman’da gazetecilerin keşfettiği tarihi 
yerleri anlatır mısınız? 

Adıyaman’ın tarihini, doğasını keşfeden gazeteciler 
önce Besni ilçesindeki Kızılin Kanyonları’nın muhte-
şem güzelliklerine tanıklık etti. Fırat Nehri kıyısında 
yer alan kanyonda düzenlenen doğa yürüyüşü ve tekne 
turu, hem huzurlu hem de bilgilendirici bir deneyim 
sundu. Programın ikinci gününde, basın mensupla-
rı, kentin binlerce yıllık geçmişine tanıklık eden antik 
alanları gezdi. Perre Antik Kenti, ilk ziyaret noktası 
oldu. Kommagene Krallığı dönemine ait kaya mezar-
ları, taş döşeli sokakları ve su kanallarıyla dikkat çeken 
Perre, Adıyaman’ın arkeolojik derinliğini gözler önüne 
serdi. Ardından Kahta ilçesindeki Karakuş Tümülüsü, 
Cendere Köprüsü, Yeni Kahta Kalesi ve Arsemia Antik 
Kenti’ni yerinde inceledi. Karakuş Tümülüsü, Kom-
magene kraliçeleri için yapılmış mezar anıtıyla dikkat 
çekerken; Cendere Köprüsü, Roma İmparatoru Septi-
mius Severus döneminden günümüze ulaşan mimari-
siyle ilgi çekiciydi. Rehber eşliğinde gezen gazeteciler, 
Arsemia, Kommagene Krallığı’nın yönetim merkezi 
olması dolayısıyla kültürel ve siyasi tarih açısından özel 
bir öneme sahip olduğunu öğrendi, burada bulunan 
Grekçe kitabeler ve kabartmalar detaylı biçimde ince-
ledi. Daha sonra, UNESCO Dünya Mirası Listesi’nde 
yer alan Nemrut Dağı’na çıkan gazeteciler, 2 bin 150 
metre yükseklikteki dağda Kommagene Kralı 1’inci 
Antiochos’un tanrılarla kurmak istediği ebedi birlikte-
liği simgeleyen dev tanrı heykelleri arasında gün batı-
mını izledi.  

•  Medya Bluşumları projesine Adıyaman’ı da-
hil etmenizdeki nedeni anlatır mısınız? 

Bu yıl Adıyaman’ı seçmemizin ana sebeplerinden 
bir tanesi Adıyaman tarihi ve kültürel değerleri yönün-
den zengin bir ilimiz. Pek çok yabancı ülkeden iç tu-
rizmde turist çekebilen bir ilimiz. ‘Deprem oldu, artık 
oralar yıkıldı, oralarda bir şey kalmadı’ gibi, gerek iç 
turizmde gerek dış turizmde, insanların kafasında bir 
soru işareti olabilir. Biz Kültür Sanat Muhabirleri Der-
neği olarak ‘Hayır, öyle değil’ diyoruz. O tarihi eserler 
dimdik ayakta duruyor. Biz bunu bizzat yerinde gör-
dük, inceledik ve buradan da ülkemizdeki 7’den 70’e 
herkese sesleniyoruz, Adıyaman’ı mutlaka görmeniz 
gerekiyor. Depremin izleri artık geride kalmış, yeniden 
turizme açılmış ve şu anda insanlar akın akın bu tarihi 
mekanları gezmeye, görmeye geliyor.

• Adıyaman’ın lezzetlerine dair neler söylersi-
niz?

Etkinlik kapsamında yalnızca tarihi ve doğal alan-
lar değil, Adıyaman’ın yöresel mutfak kültürü de med-
ya temsilcilerine tanıtıldı. Kentin meşhur tatlısı olan 
cevizli taş kadayıf, taş üzerinde pişirilen incecik hamu-

run cevizle doldurulup şerbetle buluşturulmasıyla ha-
zırlanmış ve biz gazetecilere sunuldu ve beğeni topladı. 
Bölgenin bir diğer önemli lezzeti olan Çiğköfte de gaze-
teciler için hazırlandı ve gaazetecilerden tam not aldı. 
Ayrıca Adıyaman’a özgü sebzeli ve etli bir yemek olan 
tırşik, mevsimlik malzemelerle hazırlanarak konuklara 
sunuldu ve çok beğenildi.

Kültür Sanat Muhabirleri Derneği ile Kültür 
ve Turizm Bakanlığı iş birliğinde düzenlenen 6’ncı 
Medya, Kültür Sanat ve Turizm Buluşmaları projesi 
kapsamında Adıyaman buluşmaları gerçekleştiril-
di. Türkiye’nin dört bir yanından gelen gazeteciler, 
Adıyaman’da tarih, doğa ve yöresel mutfak etra-
fında buluştu. Adıyaman’ın tüm değerlerinin tüm 
detaylarıyla gazetecilere tanıtıldığı programla il-
gili Başkent’in sorularını yanıtlayan Kültür Sanat 
Muhabirleri Derneği Başkanı İbrahim Gökdemir, 
“Biz yolumuza kültür ve sanatla devam ediyoruz, 
çünkü sanat, insanı yüceltir, toplumları birleştirir, 
ortak kimlik inşa eder, projemizi de bu çerçevede 
sürdürüyoruz.” dedi.

 Gökdemir, Adıyaman’a ilişkin, “Bu şehir tari-
hi ve kültürel değerleri yönünden zengin bir ilimiz. 
Pek çok yabancı ülkeden iç turizmde turist çekebi-
len bir ilimiz. ‘Deprem oldu, artık oralar yıkıldı, 
oralarda bir şey kalmadı’ gibi, gerek iç turizmde 
gerek dış turizmde, insanların kafasında bir soru 
işareti olabilir. Biz Kültür Sanat Muhabirleri Der-
neği olarak ‘Hayır, öyle değil’ diyoruz. O tarihi 
eserler dimdik ayakta duruyor. Biz bunu bizzat ye-
rinde gördük, inceledik ve buradan da ülkemizdeki 
7’den 70’e herkese sesleniyoruz, Adıyaman’ı mut-
laka görmeniz gerekiyor.” diye konuştu. 

Adıyaman’da gazetecileri ağırlayan Adıyaman 
Belediye Başkanı Abdurahman Tutdere, 6 Şubat 
depreminin en çok etkilediği illerden biri olan Adı-
yaman’ın inşa sürecinin devam ettiğini bu nedenle 
canla başla çalışmaya devam ettiklerini belirtti. Tut-
dere, “Adıyaman doğasıyla, tarihiyle, kültürüyle ve 
güzel insanlarıyla Anadolu’nun şirin illerindendir. 
Ancak 6 Şubat’ta büyük bir felaket yaşadık. Şimdi 
küllerimizden yeniden doğuyoruz. Kalıcı konutları-
mız hızla yükseliyor, yerinde dönüşüm projelerinde 
önemli yol katettik. 

Altyapı ve üstyapı çalışmalarımız eş zamanlı iler-
liyor. Vatandaşlarımızın yaşama olan inancı bize güç 
veriyor.” şeklinde konuştu.  Tutdere, 6 Şubat sonrası 
gösterilen dayanışmayı unutmadığını vurgulayarak, 
“Türkiye’nin dört bir yanından gelen yardımlar bi-
zim için çok kıymetliydi. Sivil toplumdan bireylere, 
kamu kurumlarından hayırseverlere kadar herkese 
minnettarız. Bu destekler hâlâ sürüyor ve Adıyaman 
hâlâ desteğe ihtiyaç duyuyor.” dedi.

 ADIYAMAN MİLLET BAHÇESİ’NDE         
PETROL BULUNDU

 Tutdere, Adıyaman’ın yalnızca tarım değil aynı 
zamanda turizm kenti olduğunu belirterek, gastro-
nomi ve konaklama altyapısına yönelik yeni yatırım-
ların yolda olduğunu iade ederek, “Nemrut gibi bir 
dünya mirasına ev sahipliği yapıyoruz. Kentimizi bu 
değerlerle daha görünür hale getirmek için çalışıyo-
ruz. Yeni oteller ve sosyal alanlar planlanıyoruz. Bir 
dahaki gelişinizde çok daha farklı bir Adıyaman gö-
receksiniz” değerlendirmelerinde bulundu. 

  Tutdere bölgedeki Atatürk Barajı’nın önemine 
değinerek,  buranın  önemli su havzalarından bir ol-
duğuna dikkat çekti. 

Tutdere, bölgede balıkçılığın önemli bir ekono-
mik kaynak haline geldiğini, buradan Irak ve Su-
riye’ye ihracat yapıldığını söyledi. Tutdere, ayrıca 
Adıyaman Millet Bahçesi’nde su aranırken petrol 
bulunduğunu, kalitesinin ve rezervinin henuz belli 
olmadığını, bu konuda yetkililere haber verdiklerine 
dikkat çekti. 

 “DEPREMİN YARALARI TAM                               
SARABİLMEK İÇİN DESTEK GEREK”
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Çağdaşlık, toplumların asrilik, muasırlık, 
modernlik, medeniyet veya uygarlık düzey-
leri karşılığında kullandığımız yeni Türkçe 
bir kavram. Sözlüklere göre çağ kelimesinin 
anlamı ise, belli bir zaman diliminin tanı-
mı. Kişinin yaşamında, bebeklik, çocukluk, 
erginlik ve yaşlılık; insanlık tarihinde, İlk, 
Orta, Yeni ve Yakın Çağlar gibi. Çağdaş ise 
bu çağlardan birinde yaşayan birey veya top-
lumların ilişkilerini belirleyen bir sıfat.

Bu kavram, içinde bulunduğumuz son 
çağın en gelişmiş en ileri toplumların uygar-
lığı karşılığında kullanılıyor. Ve haklı olarak, 
referandum süreçlerinin gündeme getirdiği 
evet-hayır ikilemine veya sonuçlarına takıl-
madan, uygarlık sorunumuzu gündemde tu-
tuyor. Referandumun evet veya hayır sonu-
cu, hangi kültür sorunumuzu çözecek? Hayır 
çıkarsa, çağdaş ve ileri demokrasi gelecek 
mi? Ya da evet dersek, istikrar sağlanacak, 
eğitim, güvenlik ve hukukun üstünlüğü gibi 
temel sorunlar bugünden yarına çözüme mi 
kavuşacak? Şimdiye kadar görmedik!

Yürürlükteki Anayasa Hükümleri ne di-
yor?

Madde 1: Türkiye Devleti bir Cumhuri-
yettir.

Madde 2: Türkiye Cumhuriyeti... başlan-
gıçta belirtilen temel ilkelere dayanan, de-
mokratik, laik bir sosyal hukuk devletidir.

Madde 3: Türkiye Devleti, ülkesi ve mille-
ti ile bölünmez bir bütündür.

Madde 4: Madde 1’deki Cumhuriyet ile 
Madde 2’ deki nitelikleri ve üçüncü madde-
deki hükümler değiştirilemez ve değiştiril-
mesi teklif edilemez.

Yürürlükteki Anayasa böyle buyuruyor 
ama, yapılacak Referandumla, toplumun 
onayına sunulan anayasa metnine göre bu 
dört maddenin tümden değiştirilmesi öne-
rilmekte. Demek ki, 1960, 1971 ve 1992’ 
tarihli darbelerde görüldüğü gibi, Anayasa-
lar korunamıyor. Kendini savunamayan bir 
Anayasa geleneği, toplumun geleceğini gü-
vence altına alabilir mi? Bu açıdan, evet veya 
hayır sonucu, topluma bir gelecek güvencesi 
de veremiyor.

***
Parlamenter demokratik yönetimlerin 

vazgeçilmez kurumları sayılan siyasal partile-
rimizin yıllardır yakındığı ve değiştirilmesini 
talep ettiği Siyasal Partiler ve Seçim Yasaları, 
Devletin uygun gördüğü genel başkanların 
kurduğu siyasal partiler ve seçim barajı ge-
tiren yasalarla, özgürlükçü bir demokrasinin 
gerçekleşemediği denemelerle saptandı. Gö-
rünüşte toplumca anti demokratik yasaların 
değişmesini istiyor ama yasaları bir yana 
koyup Anayasayı değiştiriyoruz. Demek ki 
ya yasaların değişmesini istemiyoruz ya da 
adını koyamadığımız bazı derin koşullar bu 
tür değişimlere elverişli değil.

***
Böyle bakıldığında ‘kararsızdan olumsu-

za” dönüşen genel ekonomik koşullar yaygın 
ve genel bir umutsuzluğa yol açıyor. Darbe-
ler, yapısal sorunları çözemediği gibi, sadece 
katlayarak sorunları erteliyor. 

Peki öyleyse ne yapılmalı? Mustafa Ke-
mal’in izinden gidildiğinde: ‘Efendiler, çözü-
mün adı Cumhuriyettir’! dediği ve giriştiği 
devrimlerle çaresiz kalmış bir halkın özgür 
yurttaş kimliği kazanmasına çalıştığı öze 
dönülmelidir diyorum. Öngördüğü sorun-
ların çözümünü gençlere emanet ederken, 
en güvenilir yolun, ‘Akıl ve Bilim’ olduğunu 
vurguladığını da unutmayalım.  Zira demok-
rasi kuru bir etiket değildir. Demokrasi bir 
düşünce tarzıdır, bir yaşam üslubudur. Hasılı 
kültür ister, olgunluk ister, eğitim ister. Sade 
fikir özgürlüğü, söz eşitliği yetmez. O fikir ve 
sözlerde seviye de en önemli belirleyicidir. 
Medeniyet ya da çağdaşlık sorunumuz özetle 
budur.

Demokrasi 
Anayasa 

Çıkmazında
Tolga ALCA

 

Yaz mevsiminin gelmesiyle birlikte Türkiye ge-
nelinde orman yangını riski yeniden gündeme 
oturdu. Sıcaklıkların artması, nem oranlarının 

düşmesi ve insan kaynaklı hataların sıklaşmasıyla birlikte 
yangınların sıklığı ve etkisi her geçen yıl daha da büyü-
yor. Afetlere hazırlıklı toplumlar oluşturmak amacıyla fa-
aliyetlerini sürdüren AKUT Vakfı kamuoyunu bu hayati 
tehlikeye karşı uyararak, alınabilecek önlemleri ve yan-
gın anında yapılması gerekenleri açıkladı. AKUT Vakfı 
uzmanları, yangınların sadece doğal ekosisteme değil, 
insan yaşamına ve yerleşim yerlerine de doğrudan tehdit 
oluşturduğuna dikkat çekerek, her vatandaşın bireysel so-
rumluluk üstlenmesi gerektiğini vurguladı. 

“ORMAN YANGINI TEHLİKESİ                               
İKLİM KRİZİYLE DERİNLEŞİYOR”

Türkiye, Akdeniz iklim kuşağında yer alması nedeniyle 
yaz aylarında orman yangınlarına en açık ülkelerden biri 
konumunda. Özellikle son yıllarda etkisini giderek artıran 
iklim krizi, aşırı sıcak hava dalgaları, düşük nem oranları 
ve şiddetli rüzgarlarla birlikte yangınların hızla yayılma-
sına zemin hazırlıyor. Orman Genel Müdürlüğü verilerine 
göre, Türkiye’de her yıl ortalama 2 bin 500’den fazla or-
man yangını meydana geliyor. 2021 yazında yaşanan bü-
yük yangınlarda ise sadece birkaç hafta içinde yaklaşık 140 
bin hektar orman alanı kül oldu. Uzmanlar, bu tür felaketle-
rin önümüzdeki yıllarda daha da sıklaşabileceği uyarısında 
bulunuyor. Orman yangınlarının yüzde 90’ından fazlası in-
san kaynaklı nedenlerle çıkıyor. Piknik ateşi, sigara izma-
riti, anız yakımı, kontrolsüz kamp ateşleri ve orman içinde 
yapılan izinsiz faaliyetler, yangınların en sık rastlanan se-
bepleri arasında yer alıyor. Bu nedenle bireysel farkındalı-
ğın ve sorumluluğun artırılması büyük önem taşıyor. 

AKUT VAKFI’NDAN HAYAT                                     
KURTARAN 10 KRİTİK UYARI

Yangın anında serinkanlı ve bilinçli hareket etmenin 
can kurtarabileceğini belirten AKUT Vakfı, vatandaşların 
dikkat etmesi gereken 10 hayati uyarıyı şöyle sıraladı: 

 Yangın gördüğünüzde vakit kaybetmeden 177’yi 
ya da 112’yi arayın: Açık, anlaşılır ve doğru konum 
bilgisi verin. Dijital konum paylaşabiliyorsanız mutlaka 
yapın.

 Müdahale etmeden önce yangının boyutunu de-
ğerlendirin: Küçük bir alevse toprak veya yeşil dallarla 

müdahale edilebilir. Ancak söndürebileceğinizden emin 
değilseniz müdahale etmeyin.

 Yangını söndüremiyorsanız hemen bölgeden 
uzaklaşın: Rüzgar yönünü, arazinin eğimini ve dumanın 
yönünü dikkate alarak güvenli kaçış rotası belirleyin. 

Düz arazide rüzgarı arkanıza alın: Rüzgar yangını 
sizin yönünüze itiyorsa, ters yöne doğru açık alana kaçın. 

Vadideyseniz yukarıya değil aşağıya kaçın: Yangın 
ısıyla birlikte yukarı doğru yayılır. Vadinin altına inerek 
uzaklaşmak daha güvenlidir.

 Engebeli arazide sırt arkalarını tercih edin: Rüz-
garın etkisinin daha az olduğu bu alanlar kısa vadeli ko-
runak olabilir. 

Dere yatakları ve kanyonlardan kaçarken dikkat-
li olun: Yangın bu alanlarda çok hızlı yayılabilir. Paralel 
değil, çapraz yönlere kaçın. 

Tatil bölgelerinde yetkililerin yönlendirmelerini 
izleyin: Denize yakınsanız ve başka kaçış yolu yoksa, 
son çare olarak denize girerek uzaklaşmak düşünülebilir. 

Kaçamıyorsanız korunak oluşturun: Toprağı kazıp 
içine girin, üzerinizi nemli toprakla örtün. Yüzünüzü mas-
ke veya bezle kapatın. 

Doğa sporlarına çıkıyorsanız hazırlıklı olun: Yan-
gın battaniyesi, ısıya dayanıklı branda ve koruyucu mas-
ke gibi ekipmanlar hayati önem taşır. 

“YANGIN ÖNCESİ VE SONRASI İÇİN TOPLUM-
SAL BİLİNÇ ŞART”

AKUT Vakfı sadece yangın anında değil, yangın önce-
sinde alınabilecek önlemlerin de hayati olduğunu vurgu-
ladı. 

Orman alanlarında cam şişe, izmarit gibi yangın çıkma-
sına neden olabilecek atıkların bırakılmaması gerektiğini 
belirten yetkililer, piknik ve kamp faaliyetlerinin kontrollü 
alanlarla sınırlandırılması gerektiğini söyledi. Ayrıca, va-
tandaşların orman yangını eğitimi ve tatbikatlarına daha 
fazla katılım göstermesi gerektiğine dikkat çekildi. 

AKUT Vakfı’ndan yapılan açıklamada, “Orman yan-
gınları sadece doğal yaşamı değil, aynı zamanda insan 
yaşamını, ekonomik kaynakları ve ülkenin geleceğini de 
tehdit etmektedir. Bu nedenle tüm vatandaşlarımızı yaz ay-
larında daha dikkatli ve duyarlı olmaya, olası bir yangın 
durumunda doğru adımları atmaya davet ediyoruz” ifade-
lerine yer verildi. 

Afetlerle mücadelede bireysel farkındalık ve toplum-
sal dayanışmanın kritik rol oynadığını vurgulayan vakıf, 
yaz boyunca çeşitli bölgelerde eğitim seminerleri, gönüllü 
tatbikatlar ve sosyal medya kampanyalarıyla kamuoyunu 
bilgilendirmeye devam edeceklerini duyurdu.

Yangınlar sadece doğayı değil 
insan hayatını da tehdit ediyor

Yaz aylarında artan sıcaklıklar ve insan kaynaklı ihmaller, orman yangını riskini tehlikeli boyutlara 
taşıyor. AKUT Vakfı, hayati tehlikelere karşı vatandaşları bilinçli ve hazırlıklı olmaya çağırdı.

Makbule AKGÜL

2 Temmuz Sivas Katliamının 32’inci yılı dolayısıyla 
katledilen 33 aydın, yazar ve sanatçı için Pir Sultan 
Abdal Kültür Derneği (PSAKD) Ankara Şubesi anma 

programı düzenlendi.
PSAKD Ankara Şubesi’nin eski binasının önünden 2 

Temmuz Anıt Park’a yapılan yürüyüşe demokratik kitle ör-
gütleri, köy dernekleri, siyasi partiler ve çok sayıda yurttaş 
katıldı. PSAKD Ankara Şube Başkanı Cemal Tatar Madı-
mak Katliamı’nın insanlığa karşı işlenmiş bir suç olduğunu 
belirterek şöyle konuştu: “Katillerin sloganlar eşliğinde yak-
laştığı, güvenlik güçlerinin  seyirci kaldığı, dönemin siyasi 
iktidarının sessizliğiyle gölgelenmiş bu katliam, sadece 
Türkiye’nin değil, insanlık tarihinin kara lekesi; bu coğraf-
yada farklı olana, inanca, düşünceye, aydınlığa ve insanlığa 
karşı işlenmiş bir insanlık suçudur. Bu vahşi katliamın üze-
rinden 32 yıl geçti. Ama ne acımız azaldı, ne de öfkemiz 
dindi. Çünkü adalet yerini bulmadı. Katillerin büyük bir 
bölümü cezasız kalırken ceza alanlar affedildi, serbest bıra-
kıldı. İnsanlığa karşı işlenmiş bir dava, zaman aşımına uğ-
ratıldı. Sivas’ın öncesinde yaşanan katliamlarla da, Sivas’la 
da, sonrası yaşanan katliamlarla da yüzleşilmedi. Yaşanmış 
hiç bir katliamla hesaplaşılmadı. Hesabı verilmedi. Çünkü 
katiller, bizzat siyasi iktidarlar tarafından korundu, bu tür 
cinayetler örgütler cesaretlendirildi, dolayısıyla katliamlar 
teşvik edildi.  Katiller ve onları koruyup kollayanlar, devlet 
protokollerinde yer buldu. Sivas Madımak Katliamı buna 
verilecek en bariz örnektir. Sivas katilleri ve onları savunan 
avukatlar el üstünde tutuldu, ödüllendirildi. Çünkü Sivas’ı 
yakanlar da aklayanlar da aynıydı.

Değerli basın emekçileri, sevgili dostlar! katilleri de, bu 
katliamı planlayanları da, aklayanları da tanıyoruz. Zihni-

yetlerini biliyoruz. Ülkemizin ve hatta dünyanın geleceğini 
karartmak isteyen bu zihniyet ile mücadelemiz yeni de-
ğildir. Tarihimiz bu anlayış ile mücadele tarihidir. Tarihin 
hiçbir döneminde karanlığa teslim olmadık, bundan sonra 
da olmayacağız.”

“MADIMAK HALA YANIYOR”
Katliamda 22 yaşındaki ağabeyi Murat Gündüz’ü kay-

beden Birsen Gündüz, katliama tanıklık ettiğini belirterek 
şöyle konuştu: “32 yıldır hiçbir şey değişmedi. Sivas kat-
liamı demokrasiye, Alevi kimliğine karşı işlenmiş bir kat-
liamdır. Biz 33 güzel insanımızı orada bıraktık. Ellerinden 

gelse katilleri bırakıp bizleri alacaklardı içeriye. İnsanlığa 
karşı işlenmiş suçlarda zaman aşımı olmamasına rağmen 
zaman aşımı kararı verdiler. Yetmedi katilleri saldılar. Ada-
leti sağlayamadık.”

Katliam tanıklarından Ertan Kartal ise, “Biz beraber 
semah döndük. Biz çıktık ama o arkadaşlarımız hala Si-
vas’talar. Anıları hala canlı. Unutmak mümkün değil ancak 
Madımak hala yanıyor. Bu acıları tekrar yaşamamak için 
unutmadık, unutturmayacağız” dedi. Yapılan konuşmala-
rın ardından semahlar dönüldü. Suavi, Dilek Kale, Birkan 
Sağlam katliamda yaşamını yitirenler anısına ezgiler ses-
lendirdi.

“Ne acımız azaldı ne de öfkemiz dindi”
PSAKD Ankara Şubesi, Sivas Katliamı’nda yaşamını yitirenleri andı. Pir Sultan Abdal Kültür Derneği Genel Merkezi tarafın-
dan yapılan açıklamada, Sivas’ta yakılarak katledilen 33 aydın, sanatçı ve yazarın hesabının hâlâ sorulmadığı vurgulandı.

Altındağ Belediye Başkanı Dr. Veysel Tiryaki’nin yeniden göreve gelmesinin ardın-
dan hızla hayata geçirilen tasarruf tedbirleri meyvesini vermeye başladı. Gerçekleşti-

rilen dijitalleşme çalışmaları sayesinde, belediye bütçesine büyük katkı sağlandı.

Altındağ’da büyük tasarruf

Altındağ Belediyesi’nde hem yenilikçi hem de tasarruf 
sağlayan projeleri hayata geçirdiklerini söyleyen Baş-
kan Tiryaki, “Belediyemizde kısa bir süre önce haya-

ta geçirilen Elektronik E-İmzalı E-İskan uygulamasıyla 2025 
yılının ilk 6 ayında toplam 5 milyon 882 bin 612 TL tasarruf 
etmiş olduk” dedi. Vatandaşların inşaata başlamadan önce al-
ması gereken imar durum(çap) belgesi, yol kotu tutanağı, proje 
kontrolleri ve yapı ruhsatı ile imar müdürlüğündeki iş ve işlem-
lerini, inşaat tamamlandıktan sonra ise;  oturum izni işlemlerini 
belediyeye gelmeden hızlı, kolay ve rahat bir şekilde yapma-
larına imkân sunan elektronik iskan uygulamasının Ankara’da 
ilk kez Altındağ Belediyesi’nde hayata geçirildiğini hatırlatan 
Başkan Tiryaki, “Yenilikçi projeleri hayata geçirme konusunda 
öncü olmaya devam edeceğiz” ifadelerini kullandı.  Dijitalleş-
me sayesinde gerçekleştirilen tasarruf miktarları hakkında bilgi 
veren Başkan Tiryaki “E-İskan uygulaması sayesinde kırtasiye 
masraflarından 2 milyon 961 bin 306 TL, fiziki arşiv alanından 
250 bin TL, ulaşım ve personel masraflarından ise 2 milyon 
941 bin 306 TL tasarruf sağlandı. Böylelikle 2025 yılının ilk 6 
ayında toplam 5 milyon 882 bin 612 TL tasarruf edildi. Tasarruf 
tutarının, 2025 yılı sonunda 11 milyon 765 bin 224 TL’ye ulaş-
masını öngörüyoruz” dedi. 

2025 yılında tasarruf oranlarınının daha da artacağını vur-
gulayan Tiryaki, “Dijital gelişmelere ayak uydurarak masrafları 
minimum seviyeye indirdik. 2024 yılı tasarruf verilerine göre; 
en az 39 bin 991 kişi kuruma gelmeden işlemlerini gerçekleş-
tirdi, yaklaşık 1 milyon 940 bin 480 adet A4 çıktısına ve proje 
onay süreçlerinde alınan yaklaşık 90 bin 324 metre proje çık-
tısına ihtiyaç duyulmadan işlemler dijital ortamda tamamlan-
dı. 2024 yılında hayata geçirdiğimiz bu uygulama sayesinde 
toplam 5 milyon 193 bin 571 TL tasarruf sağladık. 2025 yılı 
sonunda bu tasarrufun 11 milyon 765 bin 224 TL’ye ulaşmasını 
öngörüyoruz” ifadelerini kullandı.                  (Haber Merkezi)

AÜ. Rektörü Ünüvar’a
Liyakat Nişanı

Gölbaşı’nda ihaleler
canlı yanında

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. 
Necdet Ünüvar, Macaristan Devleti tara-
fından Liyakat Nişanı’na layık görüldü. 

Ankara Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Ünüvar, 
Macaristan Büyükelçisi Viktor Matis’in teklifi, 
Macaristan Dışişleri ve Ticaret Bakanı Peter 
Szijjarto’nun desteği ve Macaristan Cumhurbaş-
kanı Sulyok Tamas’ın tensipleriyle Macar-Türk 
kültürel ve yükseköğretim münasebetleri ve 
Türkiye’deki ‘Hungaroloji’ eğitimine katkıların-
dan dolayı Macar Liyakat Nişanı Komutan Haçı 
Devlet Nişanı’yla taltif edildi.  Ankara Üniver-
sitesi’nde yapılan törende; Macaristan Büyükel-
çisi Viktor Matis tarafından Prof. Dr. Ünüvar’a, 
Macaristan Devlet Liyakat Nişanı verildi. Töre-
ne, Dışişleri Bakan Yardımcısı Mehmet Kemal 
Bozay ile eski TBMM Başkanı Binali Yıldırım, 
akademisyenler ve davetliler katıldı. Programda 
konuşan Bakan Yardımcısı Bozay, Macar büyü-
kelçiliklerinde mutlaka bir Türkolog bulundu-
ğunun altını çizerek, “Onlardan aldığım bilgiler 
ve sonrasında yaptığım çalışmalarda gördüğüm 
Macar tarihi kayıtları dünyada Türk tarihini en 
iyi anlatan, aynı zamanda da en objektif kayıt-
lardır.” dedi.                      (DHA)

Gölbaşı Belediyesi, şeffaf belediyecilik 
ilkesi çerçevesinde yeni bir adım ata-
rak, belediye tarafından düzenlenen 

ihaleleri sosyal medya hesaplarından canlı 
yayınlamaya başladı. Başkan Yakup Odaba-
şı canlı yayınlarla ilgili “Bu uygulama sade-
ce bir şeffaflık hamlesi değil; aynı zamanda 
kamusal güvenin pekiştirilmesine yönelik 
önemli bir adımdır. Gölbaşı halkı, kendi kay-
naklarının nasıl kullanıldığını, her kuruşun 
nereye harcandığını bilecek” dedi.

 Gölbaşı Belediye Başkanı Yakup Oda-
başı, seçim vaatlerinden birini daha hayata 
geçirdi. Gölbaşı Belediyesi tarihinde ilk kez, 
belediyede yapılan ihaleler şeffaflık ve he-
sapverebilirlik ilkesi doğrultusunda sosyal 
medya hesaplarından canlı yayınlanmaya 
başlandı. 

Kamu kaynaklarının etkin, verimli ve adil 
bir şekilde kullanılması amacıyla başlatılan 
bu uygulamayla, vatandaşların belediye fa-
aliyetlerine doğrudan tanıklık edebilmesine 
olanak sağlandı. Sosyal medya hesaplarından 
yapılan canlı yayınlar vatandaşlar tarafından 
ilgiyle takip edildi.               (Haber Merkezi)



Tolga ALCA

Yaz mevsiminin başlamasıyla birlikte Türki-
ye’nin dört bir yanında yeniden alevlenen 
orman yangınları, Türkiye Büyük Millet Mec-

lisi’nin (TBMM) gündemine taşındı. CHP Mersin 
Milletvekili ve Bayındırlık, İmar, Ulaştırma ve Tu-

rizm Komisyonu Üyesi Gülcan Kış, yaptığı konuş-
mada, iktidarın yıllardır aynı ihmal zincirini sürdür-
düğünü, ormanların göz göre göre yok edildiğini ve 
bu durumun bir kader değil, ihmalkar bir yönetimin 
sonucu olduğunu ifade etti. Kış, “Orman yoksa hayat 
yok. Bu vurdumduymazlığa seyirci kalmayacağız” di-
yerek iktidara sert eleştiriler yöneltti.

“BU YIL YİNE CİĞERLERİMİZ YANIYOR”
Konuşmasında geçen yıl Meclis’e sunduğu soru 

önergesine değinen CHP’li Gülcan Kış, önergesinde 
orman yangınlarının nedenlerinin, müdahale kapa-
sitesinin ve araç-gereç donanımının sorgulandığını 
belirtti. “Orman yangınlarının nedeni nedir? Yangın 
söndürme uçakları ve helikopterleri yeterli mi? Gece 
görüşlü müdahale araçları mevcut mu?” gibi temel 
ve hayati sorularına bugüne dek hiçbir yanıt verilme-
diğini ifade eden Kış, “Aylar geçti, sezon geldi çattı 
ama ne değişti? Yine aynı ihmaller, yine aynı acılar... 
Türkiye’nin ormanları, doğası, ciğerleri yanıyor ama 
iktidarın hala elinde kapsamlı bir önlem planı yok” 
sözleriyle eleştirilerini sürdürdü.

“DEVLETİN MÜDAHALESİ ZAYIF”
Yangın bölgelerinde yaşayan yurttaşların can-

la başla, çoğu zaman kendi imkanlarıyla mücadele 
ettiğine dikkat çeken Gülcan Kış, devletin organi-
zasyon ve müdahale kapasitesinin yetersiz kaldığını 

vurguladı. Yangın söndürme filosunun hala yetersiz 
olduğunu, gece görüş özelliğine sahip hava araçları-
nın bulunmadığını ve yangın yönetiminde ciddi bir 
koordinasyon eksikliği yaşandığını dile getiren Kış, 
“Vatandaş canıyla, malıyla mücadele ediyor ama ik-
tidar yıllardır bu felaketlere hazırlıksız. Her yıl aynı 
tablo: Koordinasyon yok, kriz yönetimi yok, hesap 
soran yok” dedi. Gülcan Kış ayrıca, birçok bölgede 
yangına müdahalenin geciktiğini, bazı köylerin tahli-
ye edilemediğini, yangınların büyümesine zamanında 
müdahale edilemediğini ve bu durumun can kayıpları-
na ve büyük ekolojik tahribata neden olduğunu söyle-
di. “Her yaz aynı kabus yaşanıyor çünkü bu sorunlara 
kalıcı, bilimsel, bütüncül çözümler üretilmiyor” ifa-
delerini kullandı.
“SİYASİ İHMAL VE VURDUMDUYMAZLIK”

Orman yangınlarının bir doğa olayı olmaktan çı-
kıp, siyasi ihmal ve vurdumduymazlığın sonucu ha-
line geldiğini söyleyen CHP’li Kış, “Binlerce hektar 
ormanlık alan yanıyor, yüzlerce canlı yok oluyor, 
ekosistem tahrip ediliyor. Bu tablo kader değil, insan 
eliyle yaratılmış bir felaket. Doğa geri gelmez, orman 
yoksa yaşam da yok olur. Artık kaybedecek bir sani-
yemiz bile kalmadı” diyerek hükümeti göreve çağırdı. 
Gülcan Kış, ormanların yalnızca ağaçlardan ibaret ol-
madığını, aynı zamanda bir ülkenin hava kalitesi, su 

kaynakları, tarımı ve hatta turizmi açısından vazgeçil-
mez olduğuna dikkat çekti. Yangınlarla birlikte sadece 
ağaçların değil, aynı zamanda doğal hayatın, biyolo-
jik çeşitliliğin ve bölge halkının yaşam kaynaklarının 
da yok olduğunu söyledi. Gülcan Kış, konuşmasının 
sonunda Meclis kürsüsünden iktidara sert ifadelerle 
yüklendi: “Yıllardır seyrediyorsunuz. Türkiye’nin 
dört bir yanında her yaz aynı manzara yaşanıyor. Or-
manlarımız yanıyor, doğamız yok oluyor, canlılar acı 
içinde can veriyor. Siz hala önlem almıyor, hala bi-
limsel bir strateji ortaya koymuyorsunuz. Bu vurdum-
duymazlığa, bu sorumsuzluğa seyirci kalmayacağız. 
Orman yoksa hayat yok, doğa yoksa gelecek de yok. 
Bu ülkenin yeşil vatanını savunmak sadece çevreci-
lerin değil, herkesin, her vatandaşın, her siyasetçinin 
sorumluluğudur.”

“MÜCADELEMİZ SÜRECEK”
Kış, CHP olarak ormanların korunması, afetlere 

karşı erken müdahale sistemlerinin geliştirilmesi ve 
ekolojik dengenin sağlanması için gerekli adımların 
atılması konusunda ısrarcı olacaklarını da sözlerine 
ekledi. Yangınlara karşı hem önleyici hem de müda-
hale edici nitelikte kapsamlı bir ulusal planın hayata 
geçirilmesi gerektiğini vurgulayan Kış, “Bu Meclis, 
yalnızca yasa yapan bir kurum değil; halkın, doğanın, 
geleceğin de sesi olmak zorundadır” dedi.
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CHP’li Kış: Orman yoksa hayat yok

“Yangınlar tamamen kontrol altına alındı”“Yangınlar tamamen kontrol altına alındı” “O komisyona katılmayın”“O komisyona katılmayın”

CHP Mersin Milletvekili Gülcan Kış, orman yangınlarına karşı iktidarın yıllardır
aynı ihmalkar tutumu sürdürdüğünü vurgulayarak, “Orman yoksa hayat yok” dedi.

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim Yumaklı, İzmir, Manisa ve Bilecik’in bazı ilçelerindeki
orman yangınlarının, tamamen kontrol altına alındığını bildirdi. Yumaklı,

sosyal medya hesabından orman yangınlarındaki son duruma ilişkin, paylaşım yaptı.

Ankara İli Elmadağ İlçesi, Yenimahalle Mahallesi 1921 Ada 13-14 Parsel 4 MW Güneş Enerji 
Santrali Yapım İşi yapım işi 4734 sayılı Kamu İhale Kanununun 19 uncu maddesine göre açık 
ihale usulü ile ihale edilecek olup, teklifler sadece elektronik ortamda EKAP üzerinden alınacaktır.  
İhaleye ilişkin ayrıntılı bilgiler aşağıda yer almaktadır:
İKN : 2025/932999
1-İdarenin
a) Adı : YAPI İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ
b) Adresi : Mustafa Kemal Mahallesi Eskişehir Devlet Yolu (Dumlupınar
  Bulvarı) 9. km. No: 278 Çankaya/ANKARA
c) Telefon ve faks numarası : 0 312 410 1000/4892-4845 - 0 312 480 9040
ç) İhale dokümanının görülebileceği ve e-imza kullanılarak indirilebileceği
internet sayfası : https://ekap.kik.gov.tr/EKAP/
2-İhale konusu yapım işinin
a) Adı : Ankara İli Elmadağ İlçesi, Yenimahalle Mahallesi 1921 Ada
  13-14 Parsel 4 MW Güneş Enerji Santrali Yapım İşi
b) Niteliği, türü ve miktarı : Detayları ve tekniği ihale dokümanında belirtilen 4 MW güneş
  enerji santrali yapım işi
Ayrıntılı bilgiye EKAP’ta yer alan ihale dokümanı içinde bulunan idari şartnameden ulaşılabilir.
c) Yapılacağı/teslim edileceği yer : Ankara İli, Elmadağ İlçesi, Yenimahalle Mahallesi 1921 Ada
  13-14 Parsel
ç) Süresi/teslim tarihi : Yer tesliminden itibaren 180 (YüzSeksen) takvim günüdür.
d) İşe başlama tarihi : Sözleşmenin imzalandığı tarihten itibaren 10 gün içinde
  yer teslimi yapılarak işe başlanacaktır.
3-İhalenin
a) İhale (son teklif verme) tarih
ve saati : 25.07.2025 - 10:30
b) İhale komisyonunun toplantı yeri (e-tekliflerin
açılacağı adres) : Çevre, Şehircilik ve İklim Değişikliği Bakanlığı Yapı İşleri
  Genel Müdürlüğü Mustafa Kemal Mahallesi Eskişehir Devlet
  Yolu (Dumlupınar Bulvarı) 9. Km. No:278 Oda No:2-187
  Çankaya/ANKARA
4. İhaleye katılabilme şartları ve istenilen belgeler ile yeterlik değerlendirmesinde uygulanacak 
kriterler:
4.1. İsteklilerin ihaleye katılabilmeleri için aşağıda sayılan belgeler ve yeterlik kriterleri ile fiyat dışı 
unsurlara ilişkin bilgileri e-teklifleri kapsamında beyan etmeleri gerekmektedir.
4.1.2. Teklif vermeye yetkili olduğunu gösteren bilgiler
4.1.2.1. Tüzel kişilerde; isteklilerin yönetimindeki görevliler ile ilgisine göre, ortaklar ve ortaklık 
oranlarına (halka arz edilen hisseler hariç)/üyelerine/kurucularına ilişkin bilgiler idarece EKAP’tan 
alınır.
4.1.3. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen teklif mektubu.
4.1.4. Şekli ve içeriği İdari Şartnamede belirlenen geçici teminat.
4.1.5İhale konusu işte idarenin onayı ile alt yüklenici çalıştırılabilir. Ancak işin tamamı alt yükleni-
cilere yaptırılamaz.
4.1.6 Tüzel kişi tarafından iş deneyimi göstermek üzere sunulan belgenin, tüzel kişiliğin yarısından 
fazla hissesine sahip ortağına ait olması halinde, ticaret ve sanayi odası/ticaret odası bünyesinde 
bulunan ticaret sicil memurlukları veya yeminli mali müşavir ya da serbest muhasebeci mali mü-
şavir tarafından ilk ilan tarihinden sonra düzenlenen ve düzenlendiği tarihten geriye doğru son bir 
yıldır kesintisiz olarak bu şartın korunduğunu gösteren belge.
4.2. Ekonomik ve mali yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.2.1. İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait yıl sonu bilançosu veya eşdeğer belgeleri;
a) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olan istekliler yıl sonu bilançosunu 
veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini,
b) İlgili mevzuatı uyarınca bilançosunu yayımlatma zorunluluğu olmayan istekliler, yıl sonu bi-
lançosunu veya bilançonun gerekli kriterlerin sağlandığını gösteren bölümlerini ya da bu kriterlerin 
sağlandığını göstermek üzere yeminli mali müşavir veya serbest muhasebeci mali müşavir tara-
fından standart forma uygun olarak düzenlenen belgeyi sunar.

Sunulan bilanço veya eşdeğer belgelerde;
a) Cari oranın (dönen varlıklar / kısa vadeli borçlar) en az 0,75 olması,
b) Öz kaynak oranının (öz kaynaklar/ toplam aktif) en az 0,15 olması,
c) Kısa vadeli banka borçlarının öz kaynaklara oranının 0,50’den küçük olması, yeterlik kriterleridir 
ve bu üç kriter birlikte aranır.
Yukarıda belirtilen kriterleri bir önceki yılda sağlayamayanlar, son üç yıla kadar olan yılların belge-
lerini sunabilirler. Bu takdirde belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden 
yeterlik kriterlerinin sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.2.2. İş hacmini gösteren belgeler:
İsteklinin ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıla ait, aşağıda belirtilen belgelerden birini sunması 
yeterlidir;
a) Toplam cirosunu gösteren gelir tablosu,
b) Yapım işleri cirosunu gösteren belgeler,
İsteklinin cirosunun teklif ettiği bedelin % 25 inden, yapım işleri cirosunun ise teklif edilen bedelin 
% 15 inden az olmaması gerekir. Bu kriterlerden herhangi birini sağlayan ve sağladığı kritere ilişkin 
belgeyi sunan istekli yeterli kabul edilecektir.
Bu kriterleri ihalenin yapıldığı yıldan önceki yıl için sağlayamayanlar, ihalenin yapıldığı yıldan ön-
ceki yıldan başlamak üzere birbirini takip eden son altı yıla kadarki belgelerini sunabilirler. Bu 
takdirde, belgeleri sunulan yılların parasal tutarlarının ortalaması üzerinden yeterlik kriterlerinin 
sağlanıp sağlanmadığına bakılır.
4.3. Mesleki ve Teknik yeterliğe ilişkin belgeler ve bu belgelerin taşıması gereken kriterler:
4.3.1. İş deneyim belgeleri:
Son on beş yıl içinde bedel içeren bir sözleşme kapsamında taahhüt edilen ve teklif edilen bedelin 
% 75 oranından az olmamak üzere ihale konusu iş veya benzer işlere ilişkin iş deneyimini göste-
ren belgeler.
4.4.Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler ve benzer işlere denk sayılacak mühendislik 
ve mimarlık bölümleri:
4.4.1. Bu ihalede benzer iş olarak kabul edilecek işler:
Bu ihalede benzer iş olarak; Yapım İşlerinde İş Deneyiminde Değerlendirilecek Benzer İşlere Dair 
Tebliğinin 2.7. Maddesi gereğince; “İhale konusu işin (Ek-1)’de yer alan listede hiçbir gruba dâhil 
olmadığı ya da edilemediğinin tespiti halinde ise Benzer İş belirlemesi işin niteliğine göre, Yapım 
İşleri İhaleleri Uygulama Yönetmeliğinin 3. maddesinde yapılan benzer iş tanımına uygun olarak 
ve rekabeti engellemeyecek şekilde yapılacaktır.” hükmü gereği bu ihalede; Fotovoltaik Güneş 
Paneli ve İnverterden Oluşan Elektrik Üretim Tesisleri (GES) kurulumu benzer iş olarak kabul 
edilecektir.
4.4.2. Benzer işe denk sayılacak mühendislik veya mimarlık bölümleri:
Elektrik Mühendisliği
Elektrik ve Elektronik Mühendisliği
5. Ekonomik açıdan en avantajlı teklif sadece fiyat esasına göre belirlenecektir.
6. İhaleye sadece yerli istekliler katılabilecektir.
7. İhale dokümanı EKAP üzerinden bedelsiz olarak görülebilir. Ancak, ihaleye teklif verecek olan-
ların, e-imza kullanarak EKAP üzerinden ihale dokümanını indirmeleri zorunludur.
8. Teklifler, EKAP üzerinden elektronik ortamda hazırlandıktan sonra, e-imza ile imzalanarak, tek-
life ilişkin e-anahtar ile birlikte ihale tarih ve saatine kadar EKAP üzerinden gönderilecektir.
9. İstekliler tekliflerini, anahtar teslimi götürü bedel üzerinden vereceklerdir. İhale sonucu üzerine 
ihale yapılan istekliyle anahtar teslimi götürü bedel sözleşme imzalanacaktır.
10. Bu ihalede, işin tamamı için teklif verilecektir.
11. İstekliler teklif ettikleri bedelin %3’ünden az olmamak üzere kendi belirleyecekleri tutarda ge-
çici teminat vereceklerdir.
12. Bu ihalede elektronik eksiltme yapılmayacaktır.
13. Verilen tekliflerin geçerlilik süresi, ihale tarihinden itibaren 150 (YüzElli) takvim günüdür.
14.Konsorsiyum olarak ihaleye teklif verilemez.
15. Diğer hususlar:
İhalede Uygulanacak Sınır Değer Katsayısı (N) : 1,00
Sınır değerin altında teklif sunan isteklilerin teklifleri açıklama istenilmeksizin reddedilecektir.

GES YAPTIRILACAKTIR
YAPI İŞLERİ GENEL MÜDÜRLÜĞÜ

Resmi ilanlar www.ilan.gov.tr’de. BASIN-2253233

Orman yangınlarına karşı, “Ormanın Kahramanla-
rı”nın gece gündüz demeden etkin mücadele yü-
rüttüğünü belirten Tarım ve Orman Bakanı İbrahim 

Yumaklı, “İzmir’in Seferihisar ve Menderes, Manisa’nın 
Akhisar, Kula ve Saruhanlı ile Bilecik’in Vezirhan ilçesin-
deki yangınlar tamamen kontrol altına alındı. Hatay’ın An-
takya ve Manisa’nın Ahmetli ilçelerinde ise büyük oranda 
kontrol sağlandı, soğutma çalışmalarımız kararlılıkla devam 
ediyor.” ifadesini kullandı.

Yumaklı, yangınlarla mücadelede görev alanlara te-
şekkür ederek, “Meteorolojik verilere göre, önümüzdeki 1 
hafta yangın riski çok yüksek. Bakanlık olarak, Cumhuriyet 
tarihimizin en güçlü hava ve kara gücüyle, alevlerle müca-
deleye hazırız.” değerlendirmesinde bulundu.

“HER ZAMANKİNDEN                                               
DAHA DİKKATLİ OLMALIYIZ”

Asıl başarının yangınları söndürmek değil, yangınların 
hiç çıkmamasını sağlamak olduğuna işaret eden Yumaklı, 
şunları kaydetti: “Bu nedenle, her zamankinden daha dik-
katli olmalıyız. Çünkü ‘Yeşil Vatan’, hepimizin ortak mirası 

ve sorumluluğudur. Bunun için hatırlatmalarımızı tekrar ya-
palım: Anız yakmayalım, ormanlık alanlarda ateş yakmaya-
lım, izmarit atmayalım, atıkları çöpe atalım, biçerdöver ve 
balya makineleri çalıştırırken mutlaka su tankeri ve yangın 
söndürme cihazı bulunduralım, en ufak bir duman gördüğü-
müzde bile vakit kaybetmeden 112’yi arayalım.”          (AA)

İYİ Parti Genel Başkanı Müsavat Dervişoğlu, 
‘Terörsüz Türkiye’ sürecinde Meclis’te kurula-
cak komisyona ilişkin, “Bütün muhalefet par-

tilerine sesleniyorum. Bu işin ismine, ambalajına 
aldanıp o komisyona katılmayın. Tarih karşısında 
vebal altında kalırsınız. Bu iktidarın, siyaseti iste-
diği gibi dizayn etme hevesine alet olmayın” dedi.

İYİ Parti Genel Başkanı Dervişoğlu, 
TBMM’de partisinin grup toplantısında konuştu. 
Dervişoğlu, millet adına bir soru sormak istedi-
ğini belirterek, “Bundan tam bir hafta önce, 26 
Haziran’da Pençe Kilit operasyonu bölgesinde, 
komando Mehmetçiklerimize dronlar ile bir saldı-
rının gerçekleştiği haberleri düşmüştür. Bu haber-
lere göre yaralılarımız olduğu söylenmektedir. An-
cak bir haftadır ne Milli Savunma Bakanlığı’ndan 
ne de Genelkurmay’dan ne de vazifesi kendinden 
menkul İletişim Başkanlığı’ndan bir açıklama ya-
pılmamıştır. Milletim adına devletime soruyorum; 
bölücü terör örgütünün, askerimize saldırdığı doğ-
ru mudur? Doğru ise neden gizlenmektedir? Bu 
sessizliğin sebebi sözde çözüm, özde ihanet süreci 
midir? Terörsüz Türkiye ambalajıyla, vatan göre-
vindeki Mehmetlerimizi de mi yalnız bıraktınız? 
Günlerdir bu konuda hassas davrandık. Bir resmi 
açıklama bekledik. Açıklama gelmeyince, grup 

başkan vekillerimiz GATA’ya gittiler yaralı asker-
lerimizle görüştürler. Bundan sonra da bu hadise-
nin takipçisi olacağız” dedi.

‘Terörsüz Türkiye’ hedefi kapsamında Mec-
lis’te komisyon kurulması planlarını eleştiren 
Dervişoğlu, “Türkiye Büyük Millet Meclisi 
milli bir kurumdur. Ve gayrimilli bir projeye alet 
edilemez. Türkiye Büyük Millet Meclisi meşru-
iyetini Milli Kurtuluş Mücadelesinden alan bir 
kurumdur. Gayrimeşru bir proje eliyle kirletile-
mez. Hiç kimsenin Türkiye’nin geleceğini ate-
şe atmak gibi bir hakkı yoktur. Şimdi hiç kim-
se bana, yeni dünya düzeni ve Orta Doğu’daki 
gelişmeler palavrası atmasın. Muhatap aldığınız 
eşkıyaların niyeti açık ve nettir. Örgütle devle-
ti eşitleyip müzakere istiyorlar. Sanki ayrıymış 
gibi ortak vatan istiyorlar. Sanki eşit değilmişler, 
azınlıklarmış gibi eşit yurttaşlık istiyorlar. Sanki 
kendilerini Meclis’e taşıyan demokratik cum-
huriyet değilmiş gibi, çerçevesini kendilerinin 
belirlediği ‘Komünal Demokratik Cumhuriyet’ 
istiyorlar. Kayıtsız şartsız teslim olmaktan ve 
silah bırakmaktan değil, terhisten bahsediyorlar. 
Bunları gerçekleştirmeye çalışmayı bırakın. Bu 
tartışmaları akıldan geçirmek bile ihanetin da-
niskasıdır.” dedi.                                        (DHA)
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Tarım Orkam-Sen yaptığı açıklamada kamu emekçilerinin yaşadığı hak kayıplarına dikkat
çekerek, gerçek ve onurlu bir toplu sözleşme mücadelesi yürütülmesi gerektiğini vurguladı.

Ankara Ticaret Odası (ATO) Yönetim Kurulu Başkanı Gürsel Baran, Küçük ve
Orta Büyüklükteki İşletmelerin (KOBİ) finansmana erişimde yaşadığı zorlukların, yatı-

rım yapma ve büyüme hedeflerini olumsuz etkilediğini belirterek, “KOBİ’lerimizin
bankalara getirilen kredi büyümesi kısıtlamalarından muaf tutulması ve KOBİ’lere özel 

seçici ve hedef odaklı kredi uygulamaları başlatılması gerekiyor” dedi.

Otomobil ve hafif ticari
araç pazarı ocak-haziran

döneminde yüzde 5,1 arttı

Gerçek bir toplu sözleşme istiyoruz
Makbule AKGÜL

Toplu iş sözleşmesi süreciyle açıklama yapan Ta-
rım ve Ormancılık Hizmet Kolu Kamu Emek-
çileri Sendikası (Tarım Orkam-Sen) tarım ve 

ormancılık iş koluna ait iş yerlerinden ve üyelerinden 
topladığı talepleri açıkladı.

“İktidarın ‘sendikamız’ dediği bir yapının ‘kral-
dan çok kralcı’ yöneticileri ise 7 milyona yakın kamu 
emekçisi ve emekli adına masaya tek ‘yetkili’ olarak 
oturtulmuştur” denilen açıklamada, “Grev hakkından 
mahrum bırakan taraflı ve kendi çıkarları için masada 
yetkili bulunanlardan emekçiler için hayırlı bir kara-
rın çıkması mümkün müdür? Bunun mümkün olma-
dığı geçtiğimiz 14 yılda, 7 kez ispatlanmıştır” denildi.

“Bugüne kadar ‘yetkili’ sıfatı ile masaya oturanla-
rın yaptığı yanlışların, eksiklerin faturasını maaşları-
nızda her yıl daha fazla erime, daha fazla yoksullaş-
ma, daha fazla güvencesizleşme ile ödedik. Ödemeye 
de devam ediyoruz” denilen açıklamada, her iki ça-
lışandan birinin açlık sınırının altına itildiği, asgari 
ücretin tüm işçiler, emekçiler, çalışanlar için bir tehdit 
olarak kullanıldığının görüldüğü ifade edildi.

103 gün boyunca teklif bekleyen, yaklaşık 600 bin 
kamu işçisine TÜİK’in sanal rakamlarının bile altın-
da yapılan sefalet teklifinin sadece onlara değil tüm 
emekçilere yapıldığı belirtilen açıklamada, “Önümüz-
deki süreci yalnızca bir sözleşme süreci olarak değil, 
emeğin haklarını savunma ve sınıfın kolektif gücünü 
büyütme süreci olarak ele alıyoruz. Çünkü bugünün 
Türkiye’sinde emeğin, alın terinin hakkının verilmesi 
gereken toplu iş sözleşmeleri, Asgari Ücret Tespit Ko-
misyonları ne yazık ki tek bir kişinin iki dudağı ara-
sından çıkacak kararlara bağlanmıştır. TİS masaları 
grev yasakları, düşük ücret dayatma, emeğin mevcut 
haklarını tırpanlama masalarına dönüşmüştür” ifade-
leri yer aldı.

Açıklamada, tüm emekçilere çağrı yapılarak, “Se-
falette değil, refahta birleşinceye kadar kamu emek-
çilerinin, asgari ücretlilerin, emeklilerin, çiftçilerin, 
gençlerin yanında olmaya, emeğin birleşik mücadele-
sini büyütmeye devam edeceğiz” denildi. 

“GREVLİ, GERÇEK BİR TOPLU                      
SÖZLEŞME YASASI YAPILMALI”

Açıklamada talepler şöyle sıralandı:
• İş kolumuzdaki tüm kamu emekçilerinin maaş-

larındaki ek ödemeler, seyyanen uygulanması gere-
ken zamlar, maaşa yansıtılıp emeklilik hesabına dâ-
hil edilmelidir. Aylıklar, “Ek Gösterge ve Emekliliğe 
Esas Tazminatlar” insanca yaşam koşullarına uygun 
olarak arttırılmalı, İş kolumuzdaki kamu emekçilerine 
ödenen ücretler, eşit işe eşit ücret ilkesi çerçevesinde 
yeniden belirlenmelidir.

• “Mühendis ve Veteriner Hekim” unvanların da 
çalışanlara 7200 ek gösterge, dört yıl ve üzeri eğitim 
veren fakültelerden mezun olmuş ve farklı unvanlarda 
çalışan emekçilere 5400 ek gösterge verilmeli, yine 
iki yıllık meslek yüksekokulu mezunu olmuş ve farklı 
unvanlarda çalışan emekçilerin ek göstergesi 3600’e 

yükseltilmelidir.
• “Teknik ve Sağlık Hizmetleri” sınıfında görev 

yapan, hayvan ve bitki sağlığı birimlerinde, laboratu-
var, tehlikeli ve kimyasal işlerde, kontrol ve denetim 
hizmetlerinde çalışan emekçilere bir yıl içerisinde iki 
ay fiili hizmet zammı ödenmelidir.

• Tüm ödemeler malullük, yaşlılık primi kesilerek 
emekliliğe yansıtılır.

• Özel hizmet tazminatı ve ek ödemeleri, artırıl-
malı, Sendika tazminatı düzenlemeleri kaldırılmalıdır.

• Yıllık net asgari ücret, vergi dışında bırakılmalı-
dır, vergi dilimi %10’a sabitlenmelidir.

• Fazla çalışma yapılan tüm birimler için ödenecek 
fazla çalışma günlük brüt ücretin saat başına düşen 
miktarının yüzde 50 artırımlı olarak uygulanmalıdır. 
Fazla çalışma yerine izin uygulaması yürürlükten kal-
dırılarak fazla ücreti ödenmelidir.

• İşçi- memur ayrımı yapılmaksızın tüm kamu 
emekçilerine ulaşım bedeli ödenmelidir.

• Kadro ve sınıf ayrımı yapmaksızın yılda bir defa 
giyim yardımı ödenmelidir.

• Ücretsiz kreş ve gündüz bakımevleri kapsamın-
da, çocukların eğitimi ve bakımı devletin sorumlulu-
ğunda olmalı, olmayan yerlerde kreş yardımı yapıl-
malıdır.

• Sağlıklı ve hijyen gıdaya ulaşmaları için yemek-
hane hizmeti verilmeli, uygun olmayan durum ve ko-
şullarda ise yemek yardımı yapılmalıdır.

• Kiraya dayalı sömürünün ortadan kalkması için 
kamu emekçilerine güvenli ve sağlıklı lojmanlar inşa 
edilmeli veya günün şartlarına uygun kira yardımı ya-
pılmalıdır.

•  Yöneticiler hariç rotasyon uygulamasına son 
verilmeli, Görevde yükselme için tekrar mülakatsız 
sınav sistemine geçiş yapılmalıdır. Görevde yüksel-
melerde oluşturulacak adil, eşit ve liyakat kurallarına 
uyularak yapılmalı, tüm görevde yükselme işlemleri 
merkezi bir sınav kapsamında, atamalar ise şeffaf şe-
kilde yapılmalıdır.

• Tayin işlemleri (İl içi ve iller arası, genel mü-
dürlükler arası)  merkezi olarak yapılmalı, eşit ve adil 
bir sistem kurularak,(alt bölge tayinleri mazeret kabul 
edilerek) mazeretler de dâhil sistem üzerinden şeffaf 
bir şekilde yapılmalıdır.

• Sahada çalışan Veteriner Hekimlerin, Veteriner 
Sağlık Teknisyen ve Teknikerlerin öncelikle gündem-
de olan, Sağlık Bakanlığı ve Üniversite hastanele-
rinde çalışan sağlık personeline verilmesi düşünülen 
yıpranma payı ve fiili hizmet tazminatından yararlan-
dırılmalıdır.

• Veteriner Hekimlerin Sağlık sınıfı özlük hak-
larından yararlanması için yasal adımların atılmalı, 
“Sağlıkta Şiddet Yasası’ndan yararlanmaları, sahada 
yaptıkları çalışmalar için tatmin edici, emeğinin tam 
hakkı olarak ek ödeme yapılmalı, koruyucu sağlık 
hizmetleri ücretsiz olmalıdır.

• Tüm ilçe müdürlüklerinde personelin rahat ede-
ceği, hijyenik ortama sahip giyinme odaları, dolaplar, 
çamaşır makinesi ve duş odaları yapılmalıdır.

• Gıda denetiminde çalışan personelin arazi tazmi-
natını almasını engelleyecek hükümler düzeltilmeli, 
5996 sayılı tazminat ile çakışan günlerin ödenmemesi 
uygulaması iptal edilmelidir.

• Laboratuvar çalışanlarının koruyucu gıdaları 
karşılanmalıdır.

• Yetersiz personel nedeniyle ağırlaşan iş yükünün 
azaltılması için yeniden personel alımlarının düzenli 
ve yeterli sayıda yapılmalı, Orman Muhafaza Memur-
larının Teknik Hizmetler Sınıfına alınmalı, Yangın se-
zonunda uygulanan fazla mesai süresinin 9 aydan 12 
aya çıkarılması ve ödemelerin zamanında yapılması,

• Kamuda çalışmakta olan sözleşmeli personellere 
kadro verilmesi, verilmemesi durumunda 4/B’li söz-
leşmeli personelin özlük hakları kadrolular ile aynı 
seviye getirilmelidir.

• Kılık kıyafet yönetmeliği çağa uygun olarak ye-
niden düzenlenmeli, kimse giyim tarzı ve tıraş şekliy-
le ilgili olarak ayrımcılığa maruz bırakılamamalıdır.

• Kadrosuz ve güvencesiz çalıştırma modellerin-
den vazgeçilmeli, iş güvencesini sekteye uğratacak 
uygulamalar ortadan kaldırılmalı ve Disiplin Kurulla-
rı demokratik hukuk devleti ilkelerine uyacak şekilde 
yeniden uyarlanmalıdır.

• İş barışını kısıtlayıcı tüm engeller kaldırılmalı, 
hak ve özgürlükleri kısıtlayıcı tutum, davranış, poli-
tikaları terk edilmeli, her türlü sendikal ayrımcılığın 
kaldırılması için yasal mevzuatlar düzenlenmelidir. 
İdari amirlerin keyfi uygulamalarına son verecek 
önlemler alınarak izin, sosyal hak, çalışma koşulları 

eşitliği gibi konularda adaletli davranmaları sağlan-
malıdır.

İş kolundaki kadın emekçilere ilişkin talepler ise 
şöyle sıralandı:

• Terfi ve kariyer gelişimi liyakate ve kolektif de-
ğerlendirmelere göre belirlenmeli, ayrımcılığa yer ve-
rilmemeli,

• Cinsiyetçi iş bölümü, geleneksel roller eğitim ve 
kültürel dönüşüm yolları geliştirilmeli,

• Çalışan kadınlar 8 Mart Dünya Emekçi Kadınlar 
gününde izinli sayılmalı, tüm kadın çalışanlara (adet 
döngüsü, bakmakla yükümlü oldukları bireylerin ihti-
yaçları vb.) durumlarda sebep göstermeksizin yılda en 
az 10 gün mazeret izin hakkı verilmelidir.

• Kadınların iş yerlerinde maruz kaldığı cinsiyete 
dayalı her türlü şiddet, ayrımcılık ve mobbingi önleyi-
ci mekanizmalar oluşturulmalı, soruşturmaların baş-
latılmasında kadın beyanı yeterli görülmelidir.

• Kadın taleplerinin ele alındığı gündem madde-
si başta olmak üzere tüm TİS sürecinde görüşmeleri 
yürütecek olan Kamu Görevlileri Sendikaları Heye-
ti ile Kamu İşveren Heyeti’nde kadın-erkek temsilci 
oranında, eşit temsiliyet ilkesi benimsenir ve gereği 
için düzenleme yapılmalıdır. 

• Hamileliğin tespit edildiği andan itibaren, süt 
izinlerinin bitimine dek kadınlara nöbet, saha, arazi, 
vb. görevler verilmemeli, fazla çalışma dayatılmama-
lı, analık izni bitiminden çocuğun ilköğretim yaşına 
kadar anneye ve babaya ayrı ayrı ücretli ve devredile-
mez en az 6’şar aylık ebeveyn izni hakkı verilmelidir.

• Kamuda üst düzey yöneticilerin  yüzde 90’dan 
fazlası erkeklerden oluşmaktadır. Bu uçurumun gide-
rilmesi, kadınların, yönetim ve karar mekanizmaların-
da temsiliyetinin sağlanması için eşit temsiliyet ilkesi 
temel alınmalı ve bu kapsamda gerekli düzenlemeler 
yapılmalıdır.

TARIM ORKAM-SEN TOPLU SÖZLEŞME TALEPLERİNİ AÇIKLADI:

“KOBİ tanımı güncellenmeli”

ATO Başkanı Gürsel Baran, Ankara Ticaret 
Odası’nın Haziran Ayı Olağan Meclis Top-
lantısı’nda ekonomiye ilişkin değerlendir-

melerde bulundu. Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK) 
verilerine göre, KOBİ’lerin Türkiye’deki işletmele-
rin yüzde 99,7’sini oluşturduğunu ve toplam istih-
damın yaklaşık yüzde 70’inin, toplam cironun ise 
yarısının bu işletmeler tarafından sağlandığını be-
lirten ATO Başkanı Baran, “İhracatçılarımızın ne-
redeyse yüzde 95’i KOBİ statüsündeki işletmeler 
ve ihracatımızın yaklaşık yüzde 40’ı KOBİ’ler ta-
rafından gerçekleştiriliyor. KOBİ ihracatının son 20 
yılına baktığımızda 20 milyar dolar fazla vererek, 
dış ticaret dengesine hep olumlu katkı sunduklarını 
görüyoruz. Mevcut koşullar tüm şirketleri finans-
mana erişimde olumsuz etkilese de, en çok sıkıntıyı 
ekonomimizde önemli bir yeri olan KOBİ’lerimiz 
çekiyor. KOBİ’lerimizin finansmana erişiminin ko-
laylaştırılması, iş dünyamızın en temel ve öncelikli 
beklentileri arasında. KOBİ’lerimizin bankalara 
getirilen kredi büyümesi kısıtlamalarından muaf 
tutulması ve KOBİ’lere özel seçici ve hedef odaklı 
kredi uygulamaları başlatılması gerekiyor. Bu tür 
adımlar, ekonomimizin can damarını oluşturan kü-
çük ve orta ölçekli işletmelerimizi güçlendirirken, 
ekonomik büyümeye ve istihdam artışına da katkı 
sağlayacaktır” dedi.

Baran, mevzuat gereği 250 kişiden az çalışanı 
istihdam eden ve yıllık net satış hasılatı veya mali 
bilançosundan herhangi biri 500 milyon lirayı aş-
mayan girişimlerin KOBİ olarak kabul edildiğini 
hatırlatarak, “Buradaki hasılat ya da bilanço duru-
mu güncel koşullara göre yenilenebiliyor. KOBİ 
kriterlerinin güncellenmesi, KOBİ karşılığı işlet-
melerin daha doğru tasnif edilmesini ve dolayısıyla 
ilgili desteklerin de daha doğru adreslere aktarılma-
sını sağlayacaktır” dedi.

“KREDİ KULLANIMINDA,                                
‘VERİMLİLİK’ ESAS ALINMALI”

Baran, finansmana erişimin kolaylaştırılmasını 
istediklerini ancak burada kaynak israfına karşı ol-
duklarını da ifade etti. Baran, “Kredilerin verimsiz 
bir şekilde kullanılmasını engellemek için yıllardır 
herhangi bir katma değer üretmeden, sadece borçla 
ayakta duran tabela şirketleri için de düzenlemeye 

gidilmesi gerektiği kanaatindeyiz. Onlarca gös-
termelik şirketin kullanacağı küçük miktarlardaki 
finansmanı, geçici olarak zor durumda olan, an-
cak bugüne kadar hep verimli çalışmış tek bir KO-
Bİ’miz kullansa, çok daha olumlu sonuçlar alırız” 
dedi.

Doğru maliyetle, doğru zamanda, doğru işlet-
melere verilen kredilerin, fiyat istikrarına zarar 
vermeyeceği gibi üretimin ve ticaretin de devamını 
sağlayacağını kaydeden Baran, “Bu süreçte, ihracat 
yapan ve sayıları yaklaşık 100 bin olan KOBİ’leri-
mizin maliyetlerini düşürücü, verimliliklerini artı-
rıcı her türlü dönüşüm için desteklenmesi de ayrıca 
önemli. KOBİ’leri merkeze alacak yenilikçi ve es-
nek politikalar küresel ticarette rekabetçiliği koru-
yup güçlendirecektir” diye konuştu.

“DAHA YOLUMUZ VAR”
Dünyada yaşanan gelişmelerin, savaş ve ça-

tışmalar ile küresel ticaret politikalarındaki be-
lirsizliklerin ekonomileri derinden etkilediğini 
kaydeden ATO Başkanı Gürsel Baran, enflasyon 
rakamlarına da değinerek, “2025 yılının ilk yarısı-
nı geride bıraktığımız bu süreçte, ekonomik veriler 
açısından iyimser ancak temkinliyiz. Geçen sene bu 
zamanlar, yüzde 75 civarında olan yıllık enflasyo-
nun yüzde 35’lere kadar inmesini olumlu buluyoruz 
ancak kalıcı fiyat istikrarına ulaşmak için daha yo-
lumuz olduğunun farkındayız” dedi.

“KARLILIK DÜŞTÜ,                                              
ÜCRET BEKLENTİSİ ARTTI”

İşletmelerin, kamu ücret politikasının kamuo-
yunda yüksek ücret beklentisi oluşturması ve istih-
dam, vergi ve diğer yükler nedeniyle zorlandığını 
ifade eden Baran, “İstihdam yükü sadece üç beş 
çalışanı olan işletmeler için değil, büyük işletmeler 
için de sorun. Mevcut koşullar, işletmelerin karlı-
lık oranlarını düşürmüş durumda. Son birkaç yılda, 
çalışanlarımıza ödediğimiz ücretler fahiş düzeyde 
arttı. Dile getirilen rakamlar, işletmelerin ödeye-
bileceği rakamlar ne yazık ki değil” dedi. Tekstil, 
hazır giyim ve ayakkabı sektörleri başta olmak üze-
re üretim yapılan sektörlerde sıkıntılar yaşandığını 
anlatan Baran, “İşletmelerimiz üretim maliyetleri 
yüksekliği nedeniyle fabrikalarını başka bir ülkeye 

taşımayı düşünüyor. Böyle giderse ülkemiz yatırım 
açısından cazibesini ne yazık ki kaybedecek” diye 
konuştu. 

Baran, kıdem tazminatı yükünün de işletmeleri 
etkilediğini ifade ederek, “Kıdem Tazminatı Fonu 
en verimli haliyle kurulmalı ve işletmeler yılda bir 
kez fona aktaracakları kıdem tazminatı bedeliyle, 
birikmiş yükten kurtarılmalı” diye konuştu. Ba-
ran, yatırımları arttırmaya yönelik farklı teşvik ve 
desteklerin hayata geçirilmesi gerektiğini de kay-
detti.

“KONKORDATO MÜESSESESİ                         
YENİDEN ELE ALINMALI”

ATO Başkanı Baran, yüksek faiz ortamı, finans-
mana erişimde yaşanan sıkıntılar, işletme sermaye-
lerinin erimesi ve nakit akışının bozulmasının, iş 
dünyası üzerinde oluşturduğu baskının, iflas ve kon-
kordato ilanlarına yol açtığını ifade ederek “Bu yılın 
ilk beş ayında mahkemelerce verilen korkordato ge-
çici mühlet kararı sayısı, geçen yılın aynı dönemine 
göre yüzde 97 oranında arttı” dedi.

Baran, diğer yandan konkordato uygulamala-
rında bazı sıkıntılar yaşandığını da belirterek “Sis-
temin tam oturmamış olması nedeniyle işletmeler 
kolaylıkla konkordato ilan ederek, koruma kalkanı 
altına giriyor. Bir şirket konkordato ilan ettiğinde 
o şirketten alacağı olan onlarca şirket tahsilat ya-
pamıyor, batma noktasına geliyor. Sistem zincirin 
ilk halkasını korurken, diğer halkalar sırasıyla ba-
tışa doğru ilerliyor. Konkordato sistemi bu haliyle, 
faydadan çok zarar doğuruyor. Sistemin bir an önce 
yeniden ele alınması, işletmelerimiz için ve ekono-
mimiz için şarttır” dedi.                (Haber Merkezi)

Türkiye otomobil ve hafif ticari araç satışları, ocak-ha-
ziran döneminde geçen yılın aynı dönemine göre 
yüzde 5,1 artarak 607 bin 379 oldu. Otomotiv Dist-

ribütörleri ve Mobilite Derneğinin (ODMD) Haziran 2025 
verilerine göre, otomobil satışları, ocak-haziran döneminde 
geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 5,4 artarak 488 bin 
3, hafif ticari araç satışları da yüzde 3,8 yükselerek 119 bin 
376 olarak gerçekleşti. Türkiye otomobil ve hafif ticari araç 
satışları da aynı dönemde yüzde 5,1 artarak 607 bin 379 
oldu. Haziranda ise otomobil ve hafif ticari araç pazarı ge-
çen senenin aynı ayına göre yüzde 11,1 artarak 118 bin 13, 
aynı dönemde otomobil satışları da yüzde 6,6 yükselerek 
93 bin 676 oldu. Hafif ticari araç pazarı da haziranda yüzde 
32,4 büyüyerek 24 bin 337 olarak kayıtlara geçti.

Pazarın yüzde 81,1’ini vergi oranları düşük olan A, B 
ve C segmentlerindeki araçlar oluşturdu. C segmenti oto-
mobiller 268 bin 817 ile yüzde 55,1 pay, B segmenti oto-
mobiller 124 bin 895 ile yüzde 25,6 pay aldı.

Gövde tiplerine göre değerlendirildiğinde ise en çok 
tercih edilen gövde tipi yüzde 62,8 pay ve 306 bin 286 sa-
tışla SUV otomobiller oldu. SUV otomobilleri, yüzde 21,8 
pay ve 106 bin 398 satışla sedan, yüzde 14,5 pay ve 70 bin 
779 adetle H/B otomobiller takip etti.

Benzinli otomobil satışları 229 bin 128 ile yüzde 47 
pay, hibrit otomobil satışları 131 bin 686 ile yüzde 27 pay, 
elektrikli otomobil satışları 85 bin 894 ile yüzde 17,6 pay, 
dizel otomobil satışları 38 bin 73 ile yüzde 7,8 pay ve oto-
gazlı otomobil satışları 3 bin 222 ile yüzde 0,7 pay aldı.

ELEKTRİKLİ OTOMOBİL SATIŞLARI ARTTI
160 kilovat altındaki elektrikli otomobil satışları yüz-

de 104,3 artarak yüzde 13,9, 160 kilovat üstü elektrikli 
otomobil satışları da yüzde 191,3 yükselerek yüzde 3,7 
paya sahip oldu. 1600cc altındaki otomobil satışları yüz-
de 25 azalarak yüzde 54,6 pay, 1600-2000cc aralığındaki 
otomobil satışları yüzde 9,7 artarak yüzde 0,6 pay alır-
ken, 2000cc üstü otomobil satışları yüzde 13,6 yükselerek 
yüzde 0,2 paya sahip oldu.                                         (AA)
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Sağlıklı nefesler için 
bronşektaziye dikkat!

“Hipertansiyon“Hipertansiyon
gençleri de tehdit ediyor”gençleri de tehdit ediyor”

Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim Kurulu Üyesi Prof. Dr. Züleyha Bingöl, “Nefes darlığı, tekrarlayan 
enfeksiyonlar ve aşırı balgam gibi belirtilerle kendini gösteren bronşektazi, çoğu zaman geç teşhis

edilebiliyor.” diyerek, erken tanının hastalığın ilerlemesini engellemede önemli bir yeri olduğunu söyledi.

Akcenter Eczanesi  Etimesgut  03122791917
Ali Eczanesi  Keçiören  03123872787
Aydo Eczanesi  Sincan  03122710020
Bağlıca Merkez Eczanesi  Etimesgut  03129631415
Barış Eczanesi  Sincan  05355855470
Baykoç Eczanesi  Keçiören  03123527272
Beyza Atman Eczanesi  Mamak  03123202140
Burcu Demircioğlu Eczanesi  Çankaya  03123260757
Büşra Yalçın Eczanesi  Bala  03128190908
Cadde Park Eczanesi  Çankaya  03122404642
Can Eczanesi  Nallıhan  03127855636
Çalışkan Eczanesi  Ayaş 03127121829
Dönmez Eczanesi Kalecik  03128571042
Esin Kuranel Eczanesi  Çankaya  03124363555
Esra Eczanesi  Elmadağ 03125434194
Esra Erbeyi Eczanesi  Akyurt  03128440695
Eva Eczanesi  Etimesgut  05437871138
Evren Eczanesi  Evren  03128935068
Gelincik Eczanesi  Keçiören  03123789462
Gizem Eczanesi  Yenimahalle  03123443667
Gün Eczanesi  Çankaya  03124727778
Hayat Eczanesi  Etimesgut  03122602853
Hazal Eczanesi  Haymana  05515023454

Hilal Ergin Eczanesi  Altındağ  03125170001
Hürmet Eczanesi  Keçiören  03123291516
İnan Eczanesi  Beypazarı  03127631321
Karçiçeği Eczanesi  Yenimahalle  03122553435
Kılıç Eczanesi  Yenimahalle  03123367418
Kılıç Eczanesi  Sincan  03125113611
Melek Eczanesi  Şereflikoçhisar  03126880107
Merve Eczanesi  Polatlı  03126213040
Mimar Sinan Eczanesi  Pursaklar  03125273003
Mty Eczanesi  Çubuk  03128386000
Narçiçeği Eczanesi  Çankaya  03122153726
Okyanus Eczanesi  Altındağ  03122320009
Özer Eczanesi  Mamak  05413653491
Sevgi Eczanesi  Kahramankazan  03128000015
Talat Eczanesi  Altındağ  03123105472
Temelli Pınar Eczanesi  Sincan  05069267388
Tozoğlu Eczanesi  Kızılcahamam  03127361550
Tufan Eczanesi  Gölbaşı  03124856545
Turan Eczanesi  Sincan  03122713565
Vista Eczanesi  Gölbaşı  05525809020
Yeni Olcay Eczanesi  Çankaya  03124677991
Yeni Sabah Eczanesi  Keçiören  03123817665
Yunus Eczanesi  Çankaya  03124316786

ANKARA’DAKİ NÖBETÇİ ECZANELER
Eczane Adı İlçe  Telefon Eczane Adı İlçe  Telefon

Yapay zeka destekli ilaç tasarımıYapay zeka destekli ilaç tasarımı
maliyeti azaltırken başarıyı artırıyormaliyeti azaltırken başarıyı artırıyor

“Kontakt lensle yüzmek enfeksiyon riskini artırıyor”“Kontakt lensle yüzmek enfeksiyon riskini artırıyor”

Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi Biyokimya Ana Bilim Dalı görevli Prof.
Dr. Abdulilah Ece, “Gelişmiş yazılımlar sayesinde daha sentezlenmeden milyon-
larca molekül sanal ortamda taranabiliyor. Bir çalışmamda 150 milyondan fazla 
maddeyi Alzheimer’a karşı taradım ve umut vadeden 15 adayı belirledim” dedi.

“Aile hekimlerinin“Aile hekimlerinin
tükenişi görmezden geliniyor”tükenişi görmezden geliniyor”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU 

1 Temmuz ‘Dünya Bronşektazi Günü’nde hastalı-
ğa dikkat çeken Türk Toraks Derneği, Solunum 
Hastalıkları’nın Küresel Etkisi 2022 raporuna 

göre bronşektazinin Avrupa ve Kuzey Amerika’da her 
100 bin kişide 67 ila 500 arasında insanda görüldü-
ğünü belirtti. Türk Toraks Derneği Merkez Yönetim 
Kurulu Üyesi Prof. Dr. Züleyha Bingöl, erken tanının 
hastalığın ilerlemesini engellemede önemli bir yeri 
olduğunu belirtti. Prof. Dr. Bingöl, hastalığın her yaş-
ta ortaya çıkabildiğini belirterek şunları söyledi: “Her 
yaşta ortaya çıkabilen bronşektazi hem hastalar hem 
de aileleri üzerinde önemli bir yüke neden olmaktadır. 
Akciğer fonksiyon kaybını hızlandırarak ciddi uzun 
dönem sonuçlar yaratabilen bu hastalığa dikkat çek-
mek amacı ile tüm dünyada akciğer sağlığını iyileştir-
mek adına hizmet veren 20’den fazla hasta ve hekim 
derneğinin katılımı ile 2022’den itibaren 1 Temmuz 
‘Dünya Bronşektazi Günü’ olarak kabul edilmiştir. 
Türk Toraks Derneği olarak bu özel günde hem sağlık 
camiasını hem de toplumu bu sessiz ancak ilerleyici 
hastalık hakkında bilgilendirmeyi görev biliyoruz.”

Bingöl, “Bronşektazi, akciğerlerdeki hava yolla-
rının (bronşların) geri dönüşümsüz biçimde genişle-
mesi ve yapısal bozulmaya uğraması ile karakterize 
kronik bir akciğer hastalığıdır. Bu durum, bronşlarda 
balgam birikimine ve tekrarlayan enfeksiyonlara yol 
açarak solunum fonksiyonlarında ilerleyici bir kayba 
yol açar.” diye konuştu. 

YAŞLILARDA TEKRARLAYAN                                       
ENFEKSİYONLARA DİKKAT!

Bronşektazinin çoğunlukla astım ya da KOAH ile 
birlikte ilerlediğini ve bu nedenle geç teşhis edildiği-
ne dikkat çeken Türk Toraks Derneği Klinik Sorunlar 
Çalışma Grubu yürütme kurulu üyesi Doç. Dr. Derya 
Kocakaya ise,  şunları söyledi: “Bronşektazi, her yaş 
grubunda görülebilmekle birlikte, özellikle altta ya-
tan bağışıklık sorunları, tekrarlayan zatürre, tüberkü-
loz gibi enfeksiyonlar, genetik geçişli kistik fibrozis, 
primer siliyer diskinezi gibi bazı hastalıklar sonrası 
gelişebilir. Hastalık, çoğu zaman astım ya da kronik 
obstrüktif akciğer hastalığı (KOAH) gibi sık görülen 
hastalıklara eşlik edebilir ancak bu hastalıklar ile bir-
likteliği hastalığın geç teşhis edilmesine neden olarak 
tedavi sürecini olumsuz etkiler ve yaşam kalitesini dü-
şürür. Dünya genelinde bronşektazi sıklığı kesin ola-
rak bilinmemekle birlikte, Solunum Hastalıkları’nın 
Küresel Etkisi, 2022 raporuna göre, Avrupa ve Kuzey 
Amerika’da her 100 bin kişide altmış yedi ila beş yüz 
arasında hasta bulunduğu bildirilmiştir. Türkiye’de bu 
konuda yapılmış kapsamlı epidemiyolojik çalışmalar 

sınırlı olmakla birlikte, özellikle yaşlı popülasyonda 
ve tekrarlayan solunum yolu enfeksiyonu geçiren bi-
reylerde sıklığın yüksek olduğu gözlenmektedir.”

KRONİK ÖKSÜRÜK,                                             
NEFES DARLIĞINA DİKKAT!

Doç. Dr. Kocakaya, hastalığın belirtilerini ise şöy-
le sıraladı: “En sık görülen belirtiler kronik öksürük, 
bol miktarda balgam çıkarma, nefes darlığı, tekrarla-
yan akciğer enfeksiyonları, hırıltılı solunum ve yor-
gunluktur. Kesin tanı hem hastalığın yerleşimi hem 
de ciddiyeti hakkında bilgi veren akciğer bilgisayarlı 
tomografi incelemesi ile konur. Tedavi edilmediğinde 
akciğer fonksiyonlarında ilerleyici kayıplara, kalıcı 
nefes darlığı ve fiziksel kısıtlılığa, sık ve uzun süreli 
antibiyotik kullanımı nedeniyle dirençli enfeksiyon-
lara ve yaşam süresinde kısalmaya yol açabilir. Eşlik 
eden diğer kronik hastalıkları olan bireylerde hastalı-
ğın seyri daha ağır olabilmektedir.”
ERKEN TANI BRONŞEKTAZİDE DE ÖNEMLİ

Erken tanının pek çok hastalıkta olduğu gibi bron-
şektazide de çok önemli olduğuna dikkat çeken Doç. 
Dr. Derya Kocakaya da sözlerini şöyle sürdürdü: 
“Enfeksiyonlar önlenebilir ve hastaların yaşam kali-
tesi önemli ölçüde artırılabilir. Tedavide temel amaç 
tekrarlayan enfeksiyonların önlenmesi, balgam atılı-
mının sağlanması ve yaşam kalitesinin arttırılmasıdır. 
Enfeksiyonların önlenmesi amacı ile akut atakta uy-

gun süre ile antibiyotik tedavisi, alevlenmelerin ön-
lenmesi amacı ile koruyucu antibiyotik tedavileri ve 
grip ve pnömokok aşılamaları önem taşır. Balgamın 
atılmasını sağlamak amacı ile günlük fizyoterapi ve 
solunum egzersizleri önerilmektedir. Sınırlı ve tek 
taraflı bronşektazi varlığında, kontrol edilemeyen sık 
tekrarlayan enfeksiyonlar veya hava yolundan kana-
ma gibi durumlarda cerrahi yöntemler de tedavi se-
çenekleri arasında akla gelmelidir. Avrupa Bronşek-
tazi Kayıt Sistemi (EMBARC) ve benzeri global veri 
tabanları, hasta izlemine dair önemli bilgiler sunarak 
daha etkili ve kişiye özel tedavi yaklaşımlarının geliş-
mesine katkı sağlamaktadır” dedi.

Tanı koyulmamış bronşektazi hastalarının uzun 
süre tedavisiz kaldığını belirten Doç. Dr. Kocakaya 
sözlerini şöyle sürdürdü: “Tanı koyulmada gecikme 
enfeksiyonlara, kalıcı akciğer hasarına ve yaşam ka-
litesinde ciddi düşüşe neden olmaktadır. Bu noktada 
sağlık sistemimizde bronşektaziye yönelik farkında-
lık, düzenli takip programları ve fizyoterapi desteği 
gibi alanlarda gelişmeye ihtiyaç vardır. Türk Toraks 
Derneği olarak Dünya Bronşektazi Günü’nde, kronik 
öksürük ve balgam şikâyeti olan bireyleri hekime baş-
vurmaya, sağlık çalışanlarını hastalığın tanı kriterleri 
ve tedavi algoritmaları konusunda güncel rehberlere 
başvurmaya, yetkili kurumları, bronşektazi hastaları 
için erken tanı-tedavi ve rehabilitasyon hizmetlerinin 
yaygınlaştırılmasına destek olmaya çağırıyoruz.”

Zehra ŞAHİNDOKUYUCU

TBMM Sağlık Komisyonu’nda gündeme gelen açıkla-
maları değerlendiren İstanbul Aile Hekimliği Derneği 
(İSTAHED) Yönetim Kurulu, “Hekimlerimiz OECD 

ortalamasının iki katı hasta bakıyor” cümlelerinin bir gurur 
vesilesi gibi dile getirilmesi, ne yazık ki sağlık çalışanlarının 
içinde bulunduğu tükenmişliği ve sistemin sürdürülemezli-
ğini görmezden gelen bir yaklaşımdır.” dedi.

İSTAHED tarafından yapılan açıklamada, “Yoğun has-
ta yükü altında ezilen, mesleki motivasyonu düşen ve çı-
kan her yönetmelikle birlikte sağlık sisteminden umudunu 
kaybeden aile hekimlerinin yaşadığı gerçekliğe tamamen 
yabancıdır. Günde 90-100 hastaya bakmaya zorlanan he-
kimlerin, bir yandan izlem yapması, bir yandan rapor dü-
zenlemesi, bir yandan kanser taraması yapması bekleniyor. 
Dahası, tüm bunlar sanki bir marifetmiş gibi sunuluyor. Bu 
sistem; ne hekim için ne hasta için güvenlidir. Hekim tü-
kenmiş, sistem iflas etmiş, ama Bakan Yardımcısı hâlâ tab-
loyu ‘başarı’ diye anlatıyor. Ayrıca Sayın Bakan Yardımcısı 
‘26 milyon kişiden 15 milyonunu aile sağlığı merkezlerine 
getirdik’ demekle övünüyor. Hastaların nasıl getirttirildiğin-
den, yine de gelmeyenler için hekimden hemşireden ebeden 

yapılan ciddi miktarda maaş kesintisinden hiç bahsetmiyor! 
Bizlere yükledikleri, yaptıkları baskı asla söz konusu bile 
olmuyor.” denildi.

Açıklamada, “Bizler, aile hekimleri olarak sesleniyoruz: 
Tükenmişliğimizi övünç vesilesi yapamazsınız. Haklarımı-
zı, emeğimizi ve sağlığımızı hiçe sayan bu bakış açısını red-
dediyoruz. İSTAHED olarak, aile hekimliğinde nitelikli ve 
sürdürülebilir politikaların ancak hekimlerin emeğine, aklı-
na ve sağlığına değer verilerek mümkün olacağını her fır-
satta hatırlatmaya devam edeceğiz.” ifadelerinde bulundu.

Kardiyoloji Uzmanı Dr. Onur Yıldırım, hipertan-
siyonun genç yaşlarda da görüldüğünü söyle-
yerek, “Hipertansiyon dünyada en sık görülen 

hastalıklardan biridir. Genellikle yaşlılık hastalığı ola-
rak bilinse de genç yaşlarda da görülür. 40 yaşın altında 
görülen hipertansiyona genç yaşta ortaya çıkan hiper-
tansiyon denir. 40 yaşın altında görülme oranları yakla-
şık yüzde 9 ile yüzde 22 arasındadır” dedi.

Liv Hospital Ankara Kardiyoloji Uzmanı Dr. Onur 
Yıldırım, hipertansiyon ile ilgili açıklamada bulundu. 
Uzman Dr. Yıldırım, “Hipertansiyon (HT) dünyada en 
sık görülen hastalıklardan biridir. Genellikle yaşlılık 
hastalığı olarak bilinse de 40 yaşın altında da görül-
mektedir. 40 yaşın altında görülen hipertansiyona genç 
yaşta ortaya çıkan hipertansiyon denir. 40 yaşın altında 
görülme oranları toplumlara göre değişmekle birlikte 
yaklaşık yüzde 9 ile yüzde 22 arasındadır. Genç yaşta 
ortaya çıkan hipertansiyonun risk faktörlerine bakıldı-
ğında artan obezite ve uyku apne sendromu ön plan-
da yer almaktadır. Bu hasta popülasyonunda yaklaşık 
yüzde 10 oranında altta yatan nedenlere bağlı faktörler 
yer alır. Bunlar primer hiperaldosteronizm (aldesteron 
hormonu fazlalığı), renovasküler hastalıklar (renal ar-
ter stenozu, fibromüsküler displazi), tiroit bozuklukları 
ve feokromositomadır (böbrek üstü bezinden fazla hor-
mon salınımı). Genç yaştaki hipertansiyon hastasında 
bu durumlar mutlaka irdelenmelidir” diye konuştu.

“TEDAVİ SADECE İLAÇLA                                   
SINIRLANDIRILMAMALI”

Uzman Dr. Yıldırım tedavi ile ilgili, “Bu yaş gru-
bundaki hastaların tedavisiyle yaşlı popülasyondaki 
hastaların tedavisi benzerdir. Hipertansiyon tedavisi sa-
dece ilaç tedavisi olarak algılanmamalı, yaşam tarzı de-
ğişikliği ve diyet-egzersiz ile desteklenmelidir. Alınan 
tuz miktarının sınırlandırılması, sigara ve alkol kulla-
nımının bırakılması, kilo verilmesi tedavinin temelini 
oluşturur. Haftada en az 150 dakika aerobik egzersiz 
yapılmalıdır. Eğer altta yatan patolojik bir durum varsa 
(primer hiperaldosteronizm, renovasküler hastalıkları, 
tiroit bozuklukları, feokromositoma) bunlara yönelik 
girişimler planlanmalıdır” dedi.

TANI KOYMAK İÇİN                                            
BU DEĞERLERE DİKKAT!

Uzman Dr. Yıldırım, tanı konma sürecine ilişkin, 
“Eğer evde ölçtüğünüz kan basıncı (HBPM) ortalama 
değeriniz 135/85 mmhg’den büyükse, 24 saat takip edi-
len tansiyon aletinde (ABPM) ortalama kan basıncınız 
130/80 mmhg’den büyükse, gündüz 135/85 mmhg’den 
büyükse ve gece 120/70 mmhg’den büyükse hipertan-
siyon tanısı alırsınız. Hipertansiyon hastasında hedef 
kan basıncı değeri 130/80 mmhg’den küçük olmalıdır. 
Hipertansiyon hastası olmamak için kilo verilmeli, dü-
zenli egzersiz yapılmalı ve sigara-alkol tüketimini ta-
mamen bırakılmalıdır” ifadelerini kullandı.         (DHA)

Biruni Üniversitesi Tıp Fakültesi Tıbbi 
Biyokimya Ana Bilim Dalı’nda görevli 
Prof. Dr. Abdulilah Ece, yapay zeka ve 

gelişmiş yazılımlar yardımıyla ilaç tasarım sü-
recinin daha düşük maliyetle ve daha yüksek 
başarı oranıyla gerçekleştirilebildiğini belirtti.

Üniversiteden yapılan açıklamada görüş-
lerine yer verilen Ece, ilaç tasarımının yüksek 
maliyetli ve uzun soluklu bir süreç olduğunun 
altını çizerek, teknolojinin ilaç üretiminde sun-
duğu avantajlara işaret etti. Bir ilacın piyasa-
ya çıkma maliyetinin yaklaşık 3 milyar doları 
bulduğunu vurgulayan Ece, bilgisayar destekli 
ilaç tasarımının bu yükü önemli ölçüde hafif-
lettiğini ifade etti. Ece, “Gelişmiş yazılımlar 
sayesinde daha sentezlenmeden milyonlarca 
molekül sanal ortamda taranabiliyor. Örneğin 
bir çalışmamda 150 milyondan fazla maddeyi 
Alzheimer’a karşı taradım ve umut vadeden 15 
adayı belirledim.” bilgisini verdi.

Yeni teknolojinin ilaçların yan etkilerini 
azaltma konusunda da etkili olduğunu aktaran 
Ece, bilgisayar ortamında ilaçların hedef prote-
in dışında başka proteinlerle etkileşim potansi-
yelinin de analiz edilebildiğini belirtti.

Ece, bu sayede sadece hedefe odaklanan 
ilaç adayları tasarlanarak hem hastalar için 
daha güvenli bir tedavi sunulduğunu hem do-
ğaya salınan kimyasal atık miktarının azaldığı-
nı kaydetti.

Yapay zekanın bu alanda önemli bir rol 
üstlendiğini dile getiren Ece, “Yapay zeka çok 
uzun zamandır hayatımızda. Ancak son dönem-
de donanım ve veri olanaklarının artmasıyla 
daha etkili kullanılmaya başlandı. Burada en 
kritik unsur, yapay zekaya doğru veriyi sunmak 
ve bu teknolojiyi kullanan kişinin bilimsel ye-
terliliğidir.” değerlendirmesinde bulundu.

Ece, Biruni Üniversitesi’nde kurduğu ECE 
Research araştırma grubu sayesinde konuyla 
ilgili çalışmalar gerçekleştirdiklerini, dünyanın 
önde gelen yazılım firmalarından destek alarak 
“in siliko” laboratuvarlarında yüksek donanım-
lı bilgisayarlarla çalıştıklarını kaydetti.

Hem Türkiye’de hem yurtdışında bilgisa-
yar destekli ilaç tasarımı konusunda eğitimler 
verdiğini belirten Ece, “İrlanda Trinity College 
Dublin’de dersler verdim, İngiltere Biyokimya 
Derneği’ne sunum yaptım. Türkiye’de de çok 
sayıda uygulamalı eğitim gerçekleştirdik. Alanı 
bilen uzman sayısı artsa da hala yetersiz.” de-
ğerlendirmesini yaptı. İlaç tasarımının tıp, kim-
ya, biyoloji gibi birçok disiplini bir araya getir-
diğini vurgulayan Ece, “Türkiye’de meslekler 
arası duvarlar maalesef yüksek. Meslek icra 
etmek ile bilim yapmayı birbirinden ayırma-
mız gerekiyor. Bilimsel başarı, disiplinler arası 
iş birliği ile mümkün. Bu önyargılar aşıldıkça, 
tamamen yerli bir ilacın üretileceğine yürekten 
inanıyorum.” ifadelerini kullandı.              (AA)

Karadeniz Teknik Üniversitesi (KTÜ) Tıp 
Fakültesi Göz Hastalıkları Anabilim 
Dalı Başkanı Prof. Dr. Hidayet Erdöl, 

enfeksiyon riskinden dolayı kontakt lensle deni-
ze ya da havuza girilmemesi uyarısında bulun-
du. Prof. Dr. Erdöl, kontakt lenslerin konforlu 
görüş sağlamasından dolayı tercih edildiğini 
belirtti.

Kontakt lens kullanımına çok dikkat edilme-
si gerektiğini ifade eden Erdöl, “Kontakt lens 
özellikle temizlik açısından ciddi önem arz edi-
yor. Kontakt lensin temizliğine dikkat etmezse-
niz kendisi enfeksiyon kaynağı olabiliyor.” dedi. 
Erdöl, lensin değişim zamanlarının da önemine 
işaret ederek, “Bazen insanlar haftalarca gö-
zünde kontakt lens tutabiliyor. Kontakt lensle 

bulaşan enfeksiyonlar, tedavi edilmesi en zor 
enfeksiyonlardan bir tanesidir.” diye konuştu. 
Kontakt lens kullanımında hijyenin çok önemli 
olduğuna dikkati çeken Erdöl, gece yatarken çı-
karılmasının da en önemli konular arasında yer 
aldığını ifade etti.

“YAZ VE KIŞ FARK ETMEKSİZİN           
TEMİZLİĞE DİKKAT EDİLMELİ”
Erdöl, denize ve havuza kontakt lensle gi-

rilmemesi gerektiğini vurgulayarak, “Kontakt 
lensle denize ya da havuza giriliyorsa araya 
enfeksiyon veya diğer maddeler girebilir. Buna 
bağlı olarak daha ağır, şiddetli enfeksiyonlar 
yaşanabilir. Onun için denize veya havuza gi-
rerken kontakt lens kullanılması çok uygun bir 
yaklaşım değil.” uyarısında bulundu.          (AA)
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Başkent’in koca 
çınarları sahada

Başkent’in Koca Çınarları Gençlerbirliği ve An-
karagücü 2025-2026 sezonu için hazırlıklara baş-
ladı… Gençlerbirliği yeni sezonda Trendyol Süper 
Ligi, Ankaragücü ise TFF 2. Lig Beyaz Grupta mü-
cadele edecek.

Kırmızı- siyahlılar, yeniden yükseldikleri Süper 
lig için 14 Haziran’da yapılabilen kongre yüzünden 
transfer çalışmalarına geç başladı. İlk imza, daha 
önce A.Gücü, Ç.Rize ve Bodrum FK formaları-
nı giyen tecrübeli kaleci Gökhan Akkan ile 2 yıllık 
sözleşmeyle atıldı… Yabancı transfer konusunda da 
çalışmalarını sürdüren Gençlerde Moldova’nın FC 
Sheriff takımında forma giyen 27 yaşındaki Malili 
ön Libero Moussa Kyabou ile CSKA Sofya ile söz-
leşmesi sona eren 29 yaşındaki Norveçli orta saha 
oyuncusu Jonathan Lindseth’in isimlerinin ön planda 
olduğu belirtildi. 

Yeni transfer kaleci Gökhan Akkan ile genç oyun-
cuların da katıldığı sezonun ilk hazırlık çalışmasında 
ameliyatı sonrası rehabilitasyon süreci devam eden 
Ensar Kemaloğlu ile izinli olan Etebo, Zuzek, Joca 
yer almadı.

***
Gençlerbirliği, daha önce takımdan ayrılan Al-

peren Babacan ve Amilton Minervino’dan sonra 2.5 
sezon boyunca kırmızı-siyahlı formayı giyen Buğ-
ra Çağıran ve Yasin Güreler ile geçtiğimiz sezonun 
ikinci yarısında kiralık olarak Konya’dan transfer 
edilen Âdem Eren Kabak ile de yollarını ayırdığını 
teşekkür mesajlarıyla açıkladı. Ancak yönetiminin 
ayrılık kararı alınan Oğuzhan Berber ve Orkun Özde-
mir ile ilgili ise bir paylaşım yapmaması dikkat çekti.

Kötü yönetilmenin cezasını Süper Ligden 2. 
Lige kadar düşerek çeken Türk futbolunun 115 yıl-
lık koca çınarı Ankaragücü de sırtındaki 2 milyarlık 
borç kamburu ile “yeniden diriliş” sloganı ile 2025-
26 sezonunu büyük bir olasılıkla beraber geçireceği 
genç futbolcularıyla açtı… Zaten U19 takımından 
Hasan Nazarov, Berat Dolu, Ahmet Emre Polat, Mu-
hammed Hüseyin Sevgili, Fatih Arhan, son olarak da 
Arda Doğan ve Arda Bayram ile profesyonel sözleş-
me yapılarak A takıma alınması da bunun gösterge-
si… 

Her ne kadar hazırlıkların ilk etabına genç oyun-
cularla başlandığı ve 5 Temmuz itibarıyla tam kadro 
çalışmalara devam edileceği belirtildiyse de Başkent 
ekibinde tam kadro işi karışık. Statü gereği yabancı 
oyuncularını oynatamayacak olan ve şu an kaydıyla 
10 dosya ile transfer cezası bulunan Ankaragücü’nde 
sözleşmesi devam eden futbolcular, yine eski yöne-
tim tarafından alacaklarının ödenmemesi nedeniyle 
doğan fesih hakkını kullanarak kulüpten bir bir ayrı-
lıyor. Bajic dışındaki tüm yabancılar ihtar çekerken 
alacağı ödenen R.Cephas buna rağmen sözleşmesini 
tek taraflı olarak feshetti. Ali Kaan Güneren ise fe-
sih hakkı olmasına karşın 6 milyonluk alacağından 
vazgeçme ve transferden de 5 milyon getirme kaydı 
ile kulüpten anlaşarak ayrıldı. Ancak Cem Türkmen, 
Halil İbrahim Pehlivan, son olarak da Mesut Kesik 
ve Enes Tepecik ihtar yolunu seçti. Sözleşmesi de-
vam eden Efkan Bekiroğlu’nun yüksek bonservis 
beklentisi nedeniyle taliplisi olan süper lig takımları 
Gaziantep Fk ile Alanya veya Kocaelispor’a gitmesi-
ne sıcak bakılıyor.

***
Ankaragücü kulübünün elinde sözleşmesi süren 

ve şimdilik ihtar çekmeyen bir avuç futbolcu kaldı. 
Onlarda; Erten Ersu, Fatih Demir, Görkem Cihan, 
Özgür Aktaş, İsmail Çokçalış, Osman Çelik…Yeni 
yönetimin amacı da toplanan paralarla futbolcuların 
alacaklarını ödeyerek fesih yollarını kapatmak ve bu 
gerçekleştirilebildiği takdirde de gitmek isteyen fut-
bolculardan yüklü bonservis ücreti talep edilecek.

Bu arada sözleşmeleri sona eren futbolcular-
dan Dieogo Özçakmak ile şartlı olarak anlaşılırken, 
Mustafa Kaplan’ın isteği doğrultusunda da yönetim, 
Mahmut Tekdemir, Hayrullah Bilazer ve Yusuf Gül-
tekin’in kadroda kalmasının yollarını arayacak

Geçtiğimiz sezon Trendyol 1. Lig’den Süper Lige 
yükselme başarısı gösteren başkent ekibi Genç-
lerbirliği, yeni sezonun ilk antrenmanını Beş-

tepe İlhan Cavcav Tesisleri’nde gerçekleştirdi. Teknik 
Direktör Hüseyin Eroğlu’nun saha içerisinde yaptığı 
kısa değerlendirmenin ardından ısınma koşusu ile baş-
layan antrenman, isabetli pas çalışmasıyla devam etti. 
Yaklaşık 1.5 saat süren sezonun ilk antrenmanı dayanık-
lılık koşusu ile sona buldu. Antrenmana, yeni transfer 
Gökhan Akkan da katıldı. Antrenmanı Kulüp Başkanı 
Osman Sungur, Başkanvekili Erhan Kızılmeşe ve yöne-
tim kurulu üyeleri de izledi. Saha kenarında Eroğlu ve 
Sportif Direktör Ali Ekber Düzgün ile kısa bir toplantı 
gerçekleştiren Sungur, yeni sezon öncesi takıma başa-
rılar diledi.

GENÇLERBIRLIĞI’NDE                                        
3 AYRILIK BIRDEN            

Gençlerbirliği, Yasin Güreler, Buğra Çağıran ve 
Adem Eren Kabak ile yollarını ayırdığını duyurdu.

Trendyol 1. Lig’den Süper Lig’e yükselen Gençler-
birliği’nde kadro yapılanması sürüyor. Geçtiğimiz se-
zon kadroya katılan savunma oyuncusu Yasin Güreler, 
orta saha Buğra Çağıran ve ön libero Adem Eren Ka-
bak’ın takımdan ayrıldığı, kulübün resmi sosyal medya 
hesapları üzerinden yapılan paylaşımlarla açıklandı.

Öte yandan Adem Eren Kabak’ın yeni adresi bel-
li oldu. Genç oyuncu, Süper Lig ekiplerinden Kon-
yaspor’a transfer olurken, Yasin Güreler ve Buğra Ça-
ğıran’ın yeni takımları henüz netleşmedi.

 ANKARAGÜCÜ YENI SEZON                                 
HAZIRLIKLARINA BAŞLADI          

 TFF 2. Lig Beyaz Grup’ta mücadele edecek olan 
MKE Ankaragücü, 2025–2026 sezonu hazırlıklarına 
Beştepe Tesisleri’nde başladı. Geçtiğimiz sezon Trend-
yol 1. Lig’den Nesine 2. Lig’e düşen MKE Ankara-
gücü, yeni sezona güçlü bir dönüş hedefiyle start ver-
di. Sarı-lacivertliler, 2025–2026 sezonu hazırlıklarına 
Beştepe Tesisleri’nde Teknik Direktör Mustafa Kaplan 
yönetiminde başladı. Antrenmanı Kulüp Başkanı Gazi 
Ercüment Tekin de yakından takip etti. Sezon hazırlık-
larının ilk etabında genç oyunculara şans veren teknik 
heyet, 5 Temmuz itibarıyla tam kadro olarak çalışma-
lara devam edecek. Beştepe’deki hazırlık döneminin 
ardından takım, 25 Temmuz’da Bolu kampına geçerek 
sezona yönelik hazırlıklarını sürdürecek. 

2 AĞUSTOS’TA BAŞKENT                                                 
DERBISI OYNANACAK

Öte yandan, Türkiye Spor Yazarları Derneği 
(TSYD) Ankara Şubesi Kupası, 2 Ağustos Cumarte-
si günü Gençlerbirliği ile MKE Ankaragücü arasında 
oynanacak. Bu sezon Trendyol Süper Lig’de mücade-
le edecek Gençlerbirliği ile TFF 2. Lig’de yer alacak 
MKE Ankaragücü arasındaki karşılaşma Eryaman 
Stadı’nda yapılacak. Bu yıl 58’inci kez düzenlenecek 
TSYD Ankara Şubesi Kupası’nı, geçen yıl MKE Anka-
ragücü kazanmıştı.                 (Haber Merkezi)

Gençlerbirliği ve Ankaragücü
sezon hazırlıklarına başladı

Gençlerbirliği, 2025-2026 sezonu çalışmaları kapsamında ilk antrenmanını gerçekleştirdi. Geçtiği-
miz sezon Trendyol 1. Lig’den Nesine 2. Lig’e düşen MKE Ankaragücü, yeni sezona güçlü bir

dönüş hedefiyle start verdi. Öte yandan, Türkiye Spor Yazarları Derneği (TSYD) Ankara Şubesi
Kupası, 2 Ağustos Cumartesi günü Gençlerbirliği ile MKE Ankaragücü arasında oynanacak.

Mamak Belediyesi Spor Futbol Takımı üst üste 
aldığı farklı skorlarla 2.Amatör Ligden 1. Lig 
Amatör Lige yükseldi. 7 Takımın bulunduğu 

gruptan namağlup olarak bir üst lige yükselmeye hak 
kazanan takım Mamak’ın gururu oldu. Mamak Beledi-
yesi genç sporculara yaptığı yatırımın meyvesini aldı. 
Gerek gençleri spora teşvik ederek gerekse gerekli alt 
yapı ve desteği göstererek gençlerin sporla ilgilenmesi 
için yoğun bir mesai harcayan Mamak Belediyesi, A 
Futbol Takımı’nın bir üst lige yükselmesiyle bu alan-
daki çabalarının karşılığını aldı. 2.Amatör Lig’de mü-
cadele eden Mamak Belediyesi Spor Futbol Takımı 7 
takımın bulunduğu grubu 36 puanla lider tamamladı. 12 
Maçın tamamını kazanan Mamak Belediyesi rakipleri-
ne adeta gol oldu yağdı. 12 maçta 98 gol atarak Ankara 

rekoru kıran Mamak Belediyesi Spor Futbol Takımı 
sadece 5 gol yiyerek ligin çok üzerinde bir performans 
sergiledi. Bir önceki Ankara rekoru olan 69 golü geride 
bırakan Mamak’ın genç sporcuları 10-0, 7-0 gibi farklı 
galibiyetlerle grubu adeta domine etti. Takımın en golcü 
oyuncusu Doğukan Özmen 15 golle takımını sırtlarken 
Burak Keskin ve Erdem Salman da 13’er golle takımın 
bir üst lige yükselmesine katkı sundu.

Gruptaki son maçında Mamak Balgat 1656 Spor 
ile karşılaşan Mamak Belediyesi Spor Futbol Takımı 
rakibine kurduğu oyun üstünlüğünü skora yansıtmayı 
başararak ilk yarıyı 5-0 önde kapattı. İkinci yarıya da 
rakibine fırsat vermeyen Mamak’ın yıldızları karşılaş-
madan 9-0 gibi farklı bir skorla ayrılarak grubunu na-
mağlup lider tamamladı.                          (Haber Merkezi)

Grubu namağlup tamamladı

Fenerbahçe ile adidas arasında futbol, basketbol, 
voleybol ve tüm altyapı takımlarını kapsayan 
sponsorluk anlaşması kapsamında hazırlanan 

2025-2026 sezonu formalarının tanıtımı, Ülker Stadyu-
mu Fenerbahçe Şükrü Saracoğlu Spor Kompleksi’nde 
çok sayıda davetlinin katılımıyla düzenlenen lansman-
la tanıtıldı. Yeni sezon forma tanıtım organizasyonuna 
Başkan Ali Koç, Yüksek Divan Kurulu Başkanı Şekip 
Mosturoğlu, Yönetim Kurulu Üyeleri, adidas Gelişmek-
te Olan Ülkelerden Sorumlu Başkanı Dave Thomas, 
adidas Türkiye Genel Müdürü Hakan Atalay, sporcular, 
kulüp ile adidas yetkilileri, basın mensupları ve iş, spor, 
sanat dünyasından davetliler katıldı. adidas Türkiye’nin 
aynı anda 3 farklı branşta bir kulübü desteklediği ilk iş 
birliği olması sebebiyle tarihi önem taşıyan bu anlaşma 
kapsamında organize edilen forma lansmanı Ülker Stad-
yumu Fenerbahçe Şükrü Saracoğlu Spor Kompleksi’nde 
takım otobüsünün giriş yaptığı bölümde verilen kokteyl 
ile başladı. Ünlü şef Somer Sivrioğlu’nun hazırladığı 
menünün sunulduğu kokteylin ardından futbol, basket-
bol, voleybol ve tüm altyapı takımlarının 2025-2026 
sezonunda giyeceği formaların lansmanı için saha içine 
geçildi. Saha içinde davetlileri, Fenerbahçe’nin ve Türk 
futbolunun efsane ismi “Ordinaryüs” lakaplı Lefter Kü-
çükandonyadis’in yapay zeka destekli açılış konuşması 
karşıladı.

“BU FORMA HEPIMIZE EMANET”
Fenerbahçe Başkanı Ali Koç, yapılan bu anlaşmanın 

sponsorluğun ötesinde bir yol arkadaşlığı olduğunu söy-
ledi. Başkan Ali Koç, “Bu gece yalnızca büyük camia-
mıza, yalnızca bize yakışabilecek bir proje için hepimiz 
bir aradayız. Fenerbahçe olarak her zaman olduğu gibi 
yine bir ilke hep beraber imza atıyoruz. Bu özel gecede 

bizimle beraber olduğunuz için şahsım, yönetim kuru-
lum ve adidas’a teşekkürlerimi sunarım. Bildiğiniz gibi 
daha evvel basın toplantısında da ifade ettiğimiz gibi 
Türk spor tarihinin en büyük bütçeli anlaşmasını ger-
çekleştirdik. Anlaşmamız bugüne kadar ilk defa kadın 
ve erkek olmak üzere bu branşların altyapıları da dahil 
olmak üzere tam 5 yıllık süreci kapsamaktadır. Dünya-
nın en büyük spor kulübü olduğunun her fırsatta altını 
çizdiğimiz Fenerbahçemiz, elde ettiği sportif başarılarla 
sadece Türkiye’nin değil Avrupa’nın da örnek kulübü 
olmak üzere kararlı adımlarla ilerliyor. Bu bağlamda 
inşa ettiğimiz iş birliğimiz bir sponsorluk anlaşmasının 
çok ötesinde bir stratejik ortaklığın, küresel vizyonun ilk 
adımıdır. Bu nedenle böylesi bir birlikteliğe artık spon-
sorluk demek doğru olmaz hatta haksızlık olur. Biz artık 
başarıya giden yolda adidas ile yol arkadaşıyız.

Bu tarihe rekor iş birliğimizin gerçekleşmesinde 
emeği geçen Yönetim Kurulu Üyelerimize, profesyo-
nellerimize, adidas’a camiamız adına yürekten teşekkür 
ediyorum. Birazdan Hakan Bey’in de ifade ettiği gibi çok 
önemli bir tanıtım filmimizi göreceksiniz. Leb demeden 
leblebi tabiri vardır… Filmi bize ilk getirdiler, neredeyse 
değiştirecek hiçbir yeri yoktu. Umarım bizim beğendi-
ğimiz kadar sizler de beğenirsiniz. Bu filmin gerçekleş-
mesinde emeği geçen başta sporcularımız olmak üzere 
filmin hazırlanmasında katkıda bulunanlara ve elbette bu 
muhteşem gecenin gerçekleşmesinde emeği geçenlere 
Fenerbahçe ailesi adına şükranlarımı sunuyorum.

Gelelim çubuklumuza… Çubuklu bizim için sadece 
forma değil, çok daha ötesindedir. Yalnızca çizgilerden 
ve sevdiğimiz renklerden oluşmaz; bir tarihin, felsefe-
nin, kader birliğinin işaret fişeğidir. Çubuklu bir çocu-
ğun, bir babanın hatırası, camianın vicdanı ve namusu-
dur ama en önemlisi yarınların teminatı Mustafa Kemal 

Atatürk’ün imzasıdır. Formamız Ordinaryüs Lefter’in, 
Can Bartu’nun zarafetinden Eda’nın efsane duruşundan, 
Melih’in aidiyetinden, tribünlerin coşkusundan bugüne 
tanınmış bir emanettir. Formamız sadece sahada değil, 
sokaklarda, okullarda, mesaide ve hayatımızın her anın-
da eşlik ediyor. Atamızın imzasını taşıyan Fenerbahçe 
formasını giymek bizler için bir sorumluluğun daha da 
önemlisi kutsal bir görevi üstlenmektir.

Biz adidas ile işte bu ruhu, bu kader birliğini hisse-
derek uzun bir yolculuğa çıktık. Birlikte geçmişe saygı 
duyan ama geleceğe ilham veren bir anlayışla emane-
timizi bir kez daha sahipleniyoruz. Bizler için çubuklu 
hepimizin ortak tarihi, ortak mirasıdır.

Biraz da geçmişe dönelim. Tarih 6 Haziran 1932, saat 
sabaha karşı 2 suları… Şu an olduğumuz stattan birkaç 
metre ötede… Kuşdili semti, ‘koşun yetişin, Fenerbahçe 
yanıyor’ çığlıklarıyla yankılanır, insanlar uykularından 
uyanır. Fenerbahçe’nin kuşdili lokali tamamen yanmış-
tır, kül olmuştur. Bütün yurtta yaratılan bu acı felaket 
üzerine kulübümüzün yayınladığı bildiride aynen şöyle 
denmektedir; ‘Kupalarımız, bayraklarımız yanmıştır fa-

kat yüreğimizdeki hatıralar canlılığını kaybetmeyecek-
tir…’ ‘Fenerbahçe bir adanmışlık, aidiyet, bir yaşam fel-
sefesidir’ dediğimiz zaman kastettiğimiz tam olarak da 
budur. Fenerbahçeliler bilir, Fenerbahçeli olmayıp, Fe-
nerbahçe tarihini bilenler de bilir. Fenerbahçe hiçbir zor-
luğa teslim olmayan, baş eğmeyen dimdik bir duruştur. 
İşgal altındaki İstanbul’da bile diz çökmemiş, Kurtuluş 
Savaşı’nda cepheye omuz vermiştir. Çubuklumuz keli-
melerle tarif edilemeyecek eşsiz ruhumuzun en önemli 
sembolüdür. 4 Nisan 2015 kurşun geçirmediği kanıtla-
nan bir inanıştır. En soğuk deplasmanın en sıcak giysi-
si, en zor dönemlerin en kalpten yardımcısı, sevinçten 
ya da üzüntüden dolan gözlerin en büyük destekçisidir. 
Çubuklumuzu sahada ve aynı zaman da hayatta taşıyan 
yürekler var oldukça yani sizler… Fenerbahçe bir spor 
kulübü değil, karakter, anlayış ve bir yaşam felsefesi ola-
rak kalmaya inşallah ilelebet kalmaya devam edecektir. 
Sevgili Fenerbahçeliler, beni Fenerbahçeli yapan ağabe-
yimle birlikte ilk maça gittiğim günleri hatırlıyorum ve 
sahada çubukluyu gördüğüm o heyecanı hala hissediyo-
rum.” ifadelerini kullandı.      (DHA)

Fenerbahçe’de yeni sezon formaları tanıtıldı



Koç (21 Mart-19 Nisan) Daha önce 
emek verdiğiniz işler karşılığını bula-
bilir, fırsatlar kapınızı çalabilir. Ancak 
aceleci davranmaktan kaçınmanız ve 

kararlarınızı iyi düşünmeniz gerekiyor. Çünkü 
bazı durumlar göründüğünden farklı olabilir.

Boğa (20 Nisan-20 Mayıs) Yoğun ça-
lışmandan dolayı kendinizi yorgun his-
sedebilirsiniz ama sağlığınız ile ilgili 
sıkıntı olmaması büyük avantajınız. Kü-

çük molalar vermeyi unutmamalısınız. Sabrınızı 
koruyup adım adım ilerlerseniz maddi sorunları 
çözeceksiniz. 

İkizler (21 Mayıs-21 Haziran) Aşk 
hayatınız bir süre daha sakin geçebilir. 
Bu anlamda duygusal anlamda kendi-
nizi özgür hissedebilirsiniz. Kendinize 

yatırım yapmak, hobilerinize vakit ayırmak için 
önemli bir fırsata sahipsiniz. 

Yengeç (22 Haziran-22 Temmuz) 
Özellikle bütçenizi planlarken ani har-
camalardan kaçınmanın önemli. Daha 
disiplinli ve planlı olmak, maddi den-

genizi korumanıza yardımcı olacak. Çevrenizdeki 
bazı kişilerin yüksek yaşam standardı sizi de etkisi 
altına alabilir. 

Aslan (23 Temmuz-22 Ağustos) İçiniz-
deki enerjiyi, yoğun çalışma temposuna 
rağmen yüksek tutmakta zorlanabilir-
siniz ama kararlılığınız sayesinde zor 

işlerin bile üstesinden geliyorsunuz. Parasal konu-
larda biraz stres yaşayabilirsiniz. 

Başak (23 Ağustos-22 Eylül) Fiziksel 
olarak enerjiniz yüksek ancak mental 
anlamda biraz stresli hissedebilirsiniz. 
Bu durum iş anlamında konsantrasyo-

nunuzu zaman zaman etkileyebilir. Meditasyon 
deneyebilir ve böylece denge sağlayabilirsiniz.

Terazi (23 Eylül-22 Ekim) Duygula-
rınızdaki karmaşa biraz daha artabilir. 
Partnerinizle iletişimde küçük yanlış 
anlaşılmalar olabilir. Aranızdaki güven 

sorununu çözmediğiniz sürece huzurlu ilişki yaşa-
manız olası görünmüyor. 

Akrep (23 Ekim-21 Kasım) Çalışma 
hayatınızda ortaya çıkacak olan belir-
sizlikler keyfinizi kaçırabilir. Ani de-
ğişikliklere açık olmanız bazı konuları 

kabullenmenizi kolaylaştıracaktır. İş ortamında 
duygusal yaklaşımlar kurmak sıkıntı olabilir. 

Yay (22 Kasım-21 Aralık) Duygusal 
anlamda oldukça hassas bir süreçtesi-
niz. İç dünyanıza dönmek, ruhsal ih-
tiyaçlarınızı dinlemek isteyebilirsiniz. 

Hayal gücünüz yüksek, yaratıcı projelere yönel-
mek iyi hissetmenizi sağlayabilir. 

Oğlak (22 Aralık-19 Ocak) Kendinizi 
daha özgür ve enerjik hissedebilir, ma-
cera ve yeni deneyimler için hevesle-
nebilirsiniz. Ani kararlar almadan önce 

mutlaka detaylara dikkat etmelisiniz. Gözden ka-
çıracağınız en küçük konu size büyük sıkıntılar 
yaşatabilir. 

Kova (20 Ocak-18 Şubat) Çalışma 
yaşamınızda ani fırsatlar önünüze gele-
bilir. Yaratıcı yönünüzün baskın olması 
ve projelerde liderlik rolü üstlenmek is-

temeniz dikkat çekiyor. Takım çalışmasına önem 
vermeniz başarınızı artıracak.

Balık (19 Şubat-20 Mart) İş hayatı-
nızda yükseliş göstereceğiniz bir po-
tansiyele ulaşmak üzeresiniz. Enerjiniz 
ve motivasyonunuz yüksek dolayısıyla 

projelerinizi hızlandırmanız kolay olacak. Yeni gi-
rişimler için hamle yapabilirsiniz. 

BURÇ’TAN HABER
yalutalp@gmail.com
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Berivanların yaylaya atlı yolculuğu

Melis Fis’in “Nazar”ı çıktı

Masal’dan yeni
şarkı “Yürümez bu aşk”

Duygusal şarkılarıyla dikkat çeken Masal, yeni 
teklisi “Yürümez Bu Aşk” ile müzikseverlerle 
buluşuyor. Sony Music Türkiye etiketiyle ya-

yınlanan şarkı, aşkın tükenişine dair etkileyici bir anlatı 
sunuyor.

Derinlemesine kurgulanmış altyapısı ve modern sy-
nth dokunuşlarıyla öne çıkan “Yürümez Bu Aşk”, din-
leyicide güçlü ve duygusal bir etki bırakıyor.

Atmosferik yapısı ve elektronik öğelerle dolu pro-
düksiyonu sayesinde zamansız bir his taşıyan şarkı, 
Masal’ın içten ve kırılgan yorumu eşliğinde dinleyiciyi 
adım adım içine çekiyor. Söz ve müziği Bünyas He-
rek’e ait olan “Yürümez Bu Aşk”ın düzenlemesi Tolga 
Erzurumlu tarafından yapılırken, mix ve mastering iş-
lemleri Emre Kıral imzası taşıyor. Masal’ın yeni şarkısı 
“Yürümez Bu Aşk”, yarın itibarıyla tüm dijital müzik 
platformlarında yayında.                      (Haber Merkezi)

Türk pop müziğinin genç yıldızı Melis 
Fis, dinleyiciyi ilk saniyesinden itibaren 
etkisi altına alan yepyeni teklisi “Na-

zar” ile yazın en güçlü şarkılarından birine 
imza atıyor.

“Nazar”, ritmik yapısı, geleneksel doku-
nuşları ve güçlü vokaliyle bu yazın en çok ko-

nuşulan hitlerinden biri olmaya aday. Söz ve 
müziği Melis Fis’e ait olan “Nazar”, modern 
pop altyapısı ile geleneksel ezgileri harmanlaya-
rak zengin bir prodüksiyon eşliğinde enerjik ve 
taze bir atmosfer yaratıyor. Şarkının düzenleme-
sinde Sezer Dinç, mix ve mastering koltuğunda 
ise Utku Ünsal bulunuyor.        (Haber Merkezi)

Hakkari’nin Yüksekova ilçesine bağlı Büyükçift-
lik beldesinin Yaylacık mezrasında yaşayan ka-
dınlar, yaz aylarında at sırtında 7 kilometrelik 

yolculuk yaparak Şilok Yaylası’na ulaşıyor. ‘Berivan’ 
olarak adlandırılan kadınlar, burada sağdıkları koyun ve 
keçi sütlerinden geleneksel ürünler hazırlayarak geçim-
lerini sağlıyor. Kadınlardan Mahsima Aytuğ, “10 tane 
koyunum var ve tek geçim kaynağım bu koyunlar. Köy-
de diğer kadınlara da yardım ediyorum. Yaylada işleri-
miz bittikten sonra bidonlarımızı atlara yükleyip binip 
köye gidiyoruz. Patika yol olduğu için tek sıra halinde 
gidiyoruz” dedi.

“YOLCULUK YORUCU AMA GÜZEL”
Yüksekova ilçe merkezine yaklaşık 30 kilometre 

uzaklıktaki Yaylacık mezrasında yaşayan kadınlar, her 
sabah erken saatlerde atlarını hazırlayarak yola koyu-
luyor. Sarp ve kayalık patikalardan atlarıyla geçen ka-
dınlar, yaklaşık 1 saat süren yolculuğun ardından Şilok 
Yaylası’na ulaşıyor. Yaylada gün boyu süt sağımı yapan 
kadınlar, elde ettikleri sütleri bidonlara doldurup ye-
niden atlara yükleyerek köylerine dönüyor. Sağdıkları 
sütleri yoğurt, otlu peynir ve tereyağına dönüştüren ka-
dınlar, bu ürünleri satarak hem geçimlerini sağlıyor hem 
de çocuklarının eğitim masraflarını karşılıyor.

Yaklaşık 5 yıldır bu işi yaptığını belirten Ayşe Er-
kin, yayla yolculuğunun hem zahmetli hem de keyifli 
olduğunu söyledi. Sabahın ilk ışıklarıyla birlikte kalkıp 
atlarını hazırladıklarını belirten Erkin, “Yaz aylarımız, 
at sırtında yayla yolculuğu ile geçiyor. Sarp kayalıkları, 
dik yamaçları aşarak 7 kilometrelik yolu katediyoruz. 
Burada koyunlardan elde ettiğimiz sütle çocuklarımızı 
okutuyor, geçimimizi sağlıyoruz. Yolculuk yorucu ama 
güzel. Sağım işlemi bittikten sonra sütleri bidonlara 
doldurup köye geri dönüyoruz. Sütü köyde ihtiyacı olan 
ailelere satarak hem geçimimizi sağlıyor hem de kışlık 
ihtiyaçlarımızı karşılıyoruz” dedi.

“TEK GEÇİM KAYNAĞIM KOYUNLAR”
Kadınlardan Mahsima Aytuğ ise 10 koyunu olduğu-

nu ve geçimini bu hayvancılıkla sağladığını belirterek, 
“Kadınlarla birlikte sabah köyde atlarımız hazırlayıp 
yaylaya doğru keyifli bir yolcuğumuz başlıyor. 10 tane 
koyunum var ve tek geçim kaynağım bu koyunlar. Köy-
de diğer kadınlara da yardım ediyorum. Yaylada işleri-
miz bittikten sonra bidonlarımızı atlara yükleyip binip 
köye gidiyoruz. Patika yol olduğu için tek sıra halinde 
gidiyoruz. Çoğu zaman da tek sıra halinde güzel görün-
tü olduğu kendi yolculuğumuzu telefonlarımıza kayde-
diyoruz” dedi.                                                         (DHA)

Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Politikaları Ku-
rulu Üyesi Prof. Dr. Gülçin Yahya Kaçar, Türkiye 
Yüzyılı’nda yeni bestelerin üretilmesi ve yeni sa-

natçıların yetişmesi gerektiğini, bunun da bir strateji ve 
politika gerektirdiğini ifade etti.

Ankara’da ilk olan “Türk Müziği Devlet Konservatu-
varı”nı 15 yıl önce Gazi Üniversitesi bünyesinde kuran, 
Türk musikisi alanındaki ilk kadın profesörlerden Ankara 
Hacı Bayram Veli Üniversitesi Öğretim Üyesi, ud sanat-
çısı ve besteci Prof. Dr. Kaçar, 40 yıllık sanat hayatında 
Türkiye ve dünyanın pek çok ülkesinde konser verdi ve 
musikiye gönül veren çok sayıda öğrenci yetişirdi.

Yakın zamanda Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat 
Politikaları Kurulu Üyesi olarak atanan Kaçar, musikiye 
ve sanatın bugün geldiği konuma ilişkin değerlendirme-
lerde bulundu.

Prof. Dr. Kaçar, musiki kültürünün bir milletin gene-
tik şifresi olduğunu, içinde o topluma ait milli ve mane-
vi değerleri barındırdığını, yüzyıllar boyu süzülüp gelen 
bütün bu değerlerin toplumun musikisini oluşturduğunu 
söyledi. Bireyin hangi kültüre ve musikiye yöneleceği, 
hangi kültüre ait çalgı ile ilgileneceğini, hangi kültürel 
değerlerle donanmaya başlayacağı epigenetik faktörlerin 
etkisiyle netlik kazandığını belirten Kaçar, “Gençlerin her 
iki kültürden de etkilenmesi kaçınılmazdır. Milli musiki 
kültürünün oluşturulmasında bu hareket noktası önem 
arz etmektedir. Hz. Ömer’e atfedilen ‘Çocuğunu Sezar’ın 
yanına gönderirsen Romalı olarak sana geri döner’ sözü 
çevre ve eğitimin birey üzerindeki etkisini ve bu meseleyi 
çok güzel ifade etmektedir.” dedi.

“PİYANO, TÜRK MUSİKİSİNDEKİ                     
MAKAM ZENGİNLİĞİNİ İFADEDE YETERSİZ 

KALAN BİR ÇALGIDIR”
Sanatçıların yaptıkları müziğin ve o kültürün misyo-

nerleri olduğunu ifade eden Kaçar, Batı’nın kendi kültü-
rünü ve müziğini dünyanın her tarafına yaydığını, bunu 
da müzik eserleri ve çalgılarıyla yaptığını söyledi.

Batı müziğini ayakta tutanın sadece Batılılar değil, 
Avrupa dışındaki farklı ülkelerin Batı müziği icracıları 
olduğuna dikkati çeken Kaçar, Batı kültürünün baş çalgısı 
olan piyanonun, çok gösterişli, gür sesli, hacimli, boyutla-
rı büyük, geniş ses alanına sahip, dünyanın hemen hemen 
her tarafında etkili, tonal müzikleri icra etmede en geliş-
miş çalgı olması nedeniyle de oldukça popüler olduğunu 
dile getirdi.

Bütün özelliklerine rağmen piyanoyla Türk musikisi 
gibi özel seslere, perdelere ve makam yapılarına sahip 
müziklerin çalınamadığı ve kısmi olarak istifade edilebi-
len bir çalgı olduğunu ifade eden Kaçar, şunları kaydetti: 
“Piyanonun tuşesinde Türk musikisi makamlarını oluş-
turan komalı sesler bulunmadığından Türk musikisinde 
kullanılması, musikiye ait bazı değerlerin yok olmasına 

neden olacaktır. Bunların başında da Türk müziği ma-
kamları gelmektedir. Türk musikisi makamlarının yapı-
sını, duyuşunu, geleneğini üslup ve tavır özelliklerini bir 
tarafa koyarak yeni bir yapı yerini alacak. ‘Koma’ 
deyip geçmeyin, zira komalı sesler olmadan 
makamların olamayacağı malumdur. Bu 
nedenle Türk musikisindeki pek çok ma-
kama veda etmek gerekecek. Uşşak, 
Hüzzam, Segah, Rast, Bestenigar, Saba, 
Karcığar gibi onlarca makam artık ya 
yok olacak ya da bambaşka bir duyuş-
la bu topraklarda duyulmadığı şekliyle 
çalınıp söylenecek. Oysa ezanlarımızın 
icrasında bu makamların yeri çok önem-
lidir. Nihavend, Hicaz, Buselik ve Kürdi 
gibi birkaç makamın piyano ile kısmi olarak 
icra edilebiliyor olması bütün makamlarımızın 
çalınabildiği anlamına gelmemekte. Piyano, Türk 
musikisindeki makam zenginliğini ifadede yetersiz kalan 
bir çalgıdır.”

“KANUN İCRACISI BULMAKTA                          
ZORLANIYORSAK KÜLTÜREL TAHRİBATIN 

BOYUTUNU GÖRMEMİZ GEREKMEKTE”
Piyanonun temel Batı müziği teorisi, solfej ve temel 

işitme eğitiminde kullanılabildiğini ve temel aralıkların 
kulakta daha iyi oturmasını sağladığını belirten Kaçar, bu 
beceriyi kazanmada gür sesli, tonal ve makam müzikle-
rinde rahatlıkla kullanılabilen kanunun da aynı fonksiyo-
na sahip olduğunu belirtti. Kaçar, “Kanun çalan, işitme ve 
solfej eğitimi verebilecek eleman sayımız çok çok azdır. 

Kanun icracısı bulmakta zorlanıyorsak kültürel tahribatın 
boyutunu görmemiz ve önlemlerini almamız gerekmek-
tedir. Ayrıca, Türk musikisi okullarında yardımcı çalgı, 

ana çalgı gibi ders adları altında 2, 3 yıl piyano öğ-
retilmesini zaman, emek ve maddi israf olarak 

görüyorum.” değerlendirmesinde bulundu.
Batı müziği teorisini ve temel bilgi-

lerini bilmenin bir Türk müziği icracısı 
için önemli olduğuna dikkati çeken 
Prof. Dr. Kaçar, öğrencilerin ister Türk 
Müziği ister Batı Müziği Konservatu-
varında okusun geleneğe ait olan Türk 
musikisini en detaylı şekilde bildikten 

sonra temel düzeyde Batı müziğini de 
bilmesi gerektiğini vurguladı.

Prof. Dr. Gülçin Yahya Kaçar, şunları 
kaydetti: “Kendi kültüründe sağlam yetişmiş 

bir çocuk veya genç için Batı müziğini bilmek 
problem teşkil etmeyecektir. Bilakis kendi kültürünün ve 
musikisinin değerinin ve zenginliğinin farkına varacak-
tır. Türk musikisinin ne kadar zor, incelikleri olan, yorum 
gücü ve yaratıcılık isteyen bir musiki olduğunu görecek-
tir. Milli kültürünü özümsemiş bir gencin kendi değerleri 
açısından aşağılık kompleksine girmesi de pek mümkün 
değildir. Bu anlamda gençlerimize güvenmeliyiz.”

Öte yandan, Türkiye’de bazı opera sanatçılarının sah-
nede Türk müziği eserlerini söylemelerini çok olumlu 
karşılandığını belirten Kaçar, “Onların güzel sesleri ülke-
mizdeki Türk ve Batı musikisi kültürü savunucuları ara-
sındaki buzların erimesine vesile olacak.” dedi.       (AA)

Türk musikisinde “genç
sanatçılar yetiştirilmesi” çağrısı

Cumhurbaşkanlığı Kültür ve Sanat Politikaları Kurulu Üyesi Prof. Dr. Gülçin Yahya Kaçar, “Kültürümüzün devamı, 
yeterli değeri görebilmesi için yediden yetmişe kültür ve sanatımıza yönelik farkındalık yaratmamız gerekmektedir.

Türk musikisine, geleneksel sanatlarımıza pozitif ayrım uygulanmalı, destek ve imkan sağlanmalıdır” dedi.
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